
 

 

             PATVIRTINTA 

             Plungės ,,Ryto“ pagrindinės mokyklos 

             direktoriaus 2023  m.  gruodžio  21 d.  

             įsakymu  Nr. VĮ-87     

   

             PRITARTA 

             Mokyklos tarybos posėdžio  

2023 m. gruodžio 19 d. nutarimu 

(protokolo Nr. 4) 

 

 

 

 

 

 

 

PLUNGĖS ,,RYTO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

VEIKLOS PLANAS  2024 M.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

 

 

 



2 
 

TURINYS 

I. BENDROJI INFORMACIJA 

II. MOKYKLOS VEIKLOS PLANO 2023 METAMS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

III. MOKYKLOS STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS IR GRĖSMĖS 

IV. MOKYKLOS VEIKLOS 2024  METAMS   TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

V. PLANUOJAMA VEIKLA 2024 METAMS   

 

   PRIDEDAMA: 

 

1. MOKYKLOS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2024 M.   (1 priedas). 

2. MOKYTOJŲ TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2024 M.  (2 priedas). 

3. MOKINIŲ TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2024 M. M.   (3 priedas). 

4. VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PROGRAMA 2024  M.  (4 priedas). 

5. METODINĖS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2024 M.  (5 priedas). 

6. PRADINIO UGDYMO MOKYTOJŲ IR ŠVIETIMO PAGALBOS SPECIALISTŲ METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS PLANAS 2024 M.  (6 priedas). 

7. GAMTAMOKSLINIO IR SOCIALINIO UGDYMO MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS PLANAS 2024 M.  (7 priedas). 

8. MATEMATIKOS IR INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS PLANAS 2024 M.  (8 priedas). 

9. KALBŲ IR DORINIO UGDYMO MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS PLANAS 2024 M.  (9 priedas).  

10. MENŲ, TECHNOLOGIJŲ, FIZINIO UGDYMO IR NEFORMALIOJO ŠVIETIMO MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS PLANAS 2024 M.  (10 

priedas). 

11. MOKYKLOS BIBLIOTEKOS-INFORMACINIO CENTRO  VEIKLOS  PLANAS 2024  M.  (11 priedas). 

12. VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLOS PLANAS 2024 M.  (12 priedas). 

13.  KARJEROS SPECIALISTŲ VEIKLOS PLANAS 2024 M.  (13 priedas).  

 

 

 

 



3 
 

I. BENDROJI INFORMACIJA  

 

Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos veiklos planas 2023 metams parengtas vadovaujantis Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos 2022-2024 m. 

strateginiu planu,  2023 m. teminio mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo „Savivaldaus ugdymosi tyrimas“ išvadomis, mokyklos 2023 metų veiklos plano 

įgyvendinimo analize. 

Mokyklos 2024 m. metų veiklos planą rengė darbo grupė,  patvirtinta 2023 m. spalio 19 d. direktoriaus įsakymu Nr. VĮ -71. 

Mokinių skaičius mokykloje auga (rugsėjo 1 d. duomenimis, skaičiaus pokytis per pastaruosius 3 m.:   2021 m. – 793 mokiniai, 2022 m. – 808 mokiniai, 

2023 m. – 831.  Mokykloje mokosi vaikai, atvykę iš Ukrainos. 2023 m. rugsėjo 1 d. kasdieniniu ugdymosi būdu mokosi 12 ukrainiečių – 6 1-4 klasėse, 6 – 5-10 

klasėse. Mokytojų skaičius rugsėjo 1 d. duomenimis:  2021-2022 m. m. dirbo 52 mokytojai,  4 švietimo pagalbos specialistai, 2 bibliotekininkės, direktorius ir 2 

direktoriaus pavaduotojus ugdymui. 2022-2023 m. m. – 49 mokytojai, 4 švietimo pagalbos specialistai, 2 bibliotekininkės, direktorius ir 2 direktoriaus 

pavaduotojus ugdymui. 2023- 2024 m. m. – 50 mokytojų, 4 švietimo pagalbos specialistai, 2 bibliotekininkės, direktorius ir 2 direktoriaus pavaduotojus 

ugdymui. 2023 m. mokykloje veiklą vykdė pailgintos dienos mokymosi grupė 1-ų klasių mokiniams, dirbo grupės auklėtoja. Išaugo mokinių, kuriems skiriama 

mokytojo padėjėjo pagalba, skaičius: 2021-2022 m. m. ši pagalba buvo skirta 6 mokiniams, 2022-2023 m. m. – 9, 2023 m. gruodžio mėn. – 11 mokinių, pagalbą 

teikia 7 mokytojų padėjėjai.  

„RYTO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMAI: 

2022-2023 m. m. baigė 814 mokinių. Pažangą padarė 100 proc. 1-4 klasių mokinių; 98,09 proc. 5-10 klasių mokinių - 9 mokiniai turėjo 

nepatenkinamus metinius įvertinimus, iš jų 2 palikti kartoti kursą.  

Padariusių pažangą mokinių skaičius 1 kl. 2 kl. 3 kl. 4 kl. 5 kl. 6 kl. 7 kl. 8 kl. 9 kl. 10 kl. Iš viso 

2021-2022 m. m. 84 80 72 72 103 101 110 87 29 48 786 

2022-2023 m. m. 96 90 86 71 90 102 104 107 35 24 805 

Nepadariusių pažangos mokinių 

skaičius 
1 kl. 2 kl. 3 kl. 4 kl. 5 kl. 6 kl. 7 kl. 8 kl. 9 kl. 10 kl. Iš viso 

2021-2022 m. m.       1 1 1  3 

2022-2023 m. m.       2 5 2 0 9 

 

 



4 
 

1-4 klasių metinių rezultatų kokybės rodikliai – 

pagrindiniu ir aukštesniuoju lygiu 

besimokančių mokinių skaičius procentais: 

1 kl. 2 kl. 3 kl. 4 kl. Bendras 

2021-2022 m. m. 77,38 85 61,11 65,28 72,72 

2022-2023 m. m. 73,96 70 76,74 63,38 71,43 

 

5-10 klasių metinių rezultatų kokybės rodikliai –  

6-10 besimokančių mokinių skaičius procentais: 
5 kl. 6 kl. 7 kl. 8 kl. 9 kl. 10 kl. Bendras 

2021-2022 m. m. 71,47 50,62 41,41 48,81 26,67 27,64 40,11 

2022-2023 m. m. 72,87 60,61 39,00 35,83 40,64 26,09 42,72 

PUPP rezultatai: 

Dalykas/pažymys 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Dalyvavusių  

mokinių 

skaičius 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

2022 m. 0 4 7 15 7 15 14 6 1 0 47 

    8% 15% 9% 15% 32% 30% 13% 2%    

2023 m. 0 0 2 0 4 5 6 2 0 1 
20 

   10%  20% 25% 30% 10%  5% 

Matematika 

2022 m. 3 12 10 9 4 7 1 1   47 

  6% 26% 21% 19% 9% 15% 2% 2%     

2023 m. 0 0 0 5 1 5 2 3 3 1 
20 

    25% 5% 25% 10% 15% 15% 5% 

 

 

 

 

 



5 
 

2023 m. NMPP rezultatai:   

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

II. MOKYKLOS VEIKLOS PLANO 2023 METAMS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant 2023 metų veiklos planą, buvo siekiama įgyvendinti tikslus: 

 Gerinti ugdymo(si) kokybę, siekiant kiekvieno mokinio pažangos,  

 Kurti šiuolaikišką, sveiką, saugią ir draugišką ugdymo (-si) aplinką. 

 

1. TIKSLAS. GERINTI UGDYMO(SI) KOKYBĘ, SIEKIANT KIEKVIENO MOKINIO PAŽANGOS. 

1.1 Tobulinti ugdymo(si) organizavimą, plėtojant savivaldų ir kompetencijomis grįstą mokymą(si). 

Įgyvendinant šį uždavinį vyko UTA darbo grupės ir Metodinės tarybos posėdžiai dėl pamokų pagal atnaujintą turinį planavimo, ilgalaikių planų 

rengimo, patyriminės dienos organizavimo, jos aptarimo. UTA grupė supažindino mokytojus su kompetencijų sandais, pateikė pamokų planų pavyzdžių. 

Metodinėse grupėse mokytojai parengė pamokų planų pavyzdžius, kurie buvo analizuojami Metodinėje taryboje. Parengtas pamokų planų bankas.   

UTA iniciatyva 2023 m. birželio 5 d. pirmą kartą mokykloje vyko patyriminė diena 1-10 klasių mokiniams, kurios rezultatai pristatyti ir aptarti su 

mokytojais ir mokiniais birželio 12 d. ir 21 d. Pasiteisinus patyriminės dienos lūkesčiams, nutarta plėtoti mokinių ugdymą, organizuoti mokiniams patyrimines 

dienas.  

VGK parengė naujas individualių planų formas specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams, Metodinė taryba parengė ilgalaikių planų formas.  

Vadovaujantis šiais pasiūlymais darbo grupė parengė naują „Mokyklos ugdymo turinio planavimo tvarkos aprašą“. Aprašas patvirtintas  2023 m. birželio 1d. 

direktoriaus įsakymu Nr. VĮ - 38. Aprašu vadovaujasi pagal atnaujintas ugdymo programas dirbantys mokytojai. 

 

4-ų klasių 
Nepasiektas 

patenkinamas 
Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis 

Skaitymas 4,5% 16,7% 77,3% 1,5% 

Matematika 3,0% 10,6% 78,8% 7,6% 

8-ų klasių 
Nepasiektas 

patenkinamas 
Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis 

Lietuvių kalba ir literatūra 0,0% 21,8% 66,4% 11,8% 

Matematika 9,9% 52,3% 36,0% 1,8% 



6 
 

2023 m. lapkričio mėn. atliktas  mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas "Savivaldumas mokantis". Apklausoje dalyvavo 3 – 4 klasių mokinių tėvai – 

41,7%, 5 - 10 klasių mokiniai  – 74,1 %, 5 – 10 klasių mokinių tėvai – 19,9%, mokytojai – 55%. Tyrimo  duomenys analizuoti 2023 m. gruodžio 13 d. Mokytojų 

tarybos posėdyje (protokolo Nr. 6). Tyrimo rezultatai rodo, kad 80 proc. tyrime dalyvavusių mokinių gerai supranta, kad planavimas padeda geriau mokytis; 

žino, kaip geriau įsiminti informaciją; dažniausiai stengiasi atlikti ir sunkias užduotis; geba savarankiškai susirasti informaciją, tačiau tik apie 65% moka didelį 

informacijos kiekį supaprastinti, sutrumpinti; tik apie 60% mokinių pasinaudoja galimybe išsakyti savo nuomonę ir argumentuotai atsakyti į klausimus; dirbdami 

grupėje moka pasiskirstyti darbais, įsitraukia į darbą ir aktyviai jame dalyvauja, tačiau tik šiek tiek daugiau nei pusė mokinių moka pristatyti grupės darbą visai 

klasei. Sunkiau sekasi paskirstyti laiką namų darbams, pamokoje būti aktyviam. Dar ne visi mokytojai gerai žino savivaldaus mokymosi strategijas. 

Kompetencijų ugdymas vyko visose veiklose – pamokose, įgyvendinant projektus „Rūta žalioji“, visuomenės sveikatos rėmimo programos projektą 

„Emocijų avilys“, Sąmoningumo didinimo mėnuo Be patyčių 2023“, „Matau tave“, „Matematika margučiuose“ ir kt., organizuojant mokinių inicijuotus 

renginius-diskotekas „Smagu būti kartu“,  „Paskutinis šėlsmas“, „Helovinas. Mums gera kartu“, organizuojant matematikos popietes 5, 7 klasių mokiniams, 

organizuojant mokiniams profesinio orientavimo renginius, įgyvendinant bibliotekos - informacinio centro organizuotus renginius, ugdančius  mokinių 

informacinius gebėjimus ir skaitymą kaip svarbiausius  savarankiško mokymosi veiksnius.   

Mokytojai planavo, kokias kompetencijas ugdys pamokose, kaip jas susies su ugdomąja medžiaga, ugdė mokinių kompetencijas ugdymo turiniu, 

dalinosi patirtimi ir mokėsi patys. Įgyvendinant šį uždavinį, mokytojai ypatingai didelį dėmesį skyrė kvalifikacijos tobulinimui. Kompetencijų ugdymo, 

uždavinių formulavimo tikslais mokytojai stebėjo kolegų pamokas, mokėsi vieni iš kitų, tobulino kvalifikaciją dalyvaudami seminaruose, mokymuose, 

paskaitose, konferencijose. Visi mokytojai tobulino kvalifikaciją, susijusią su atnaujintų bendrųjų programų diegimu -  dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose, skirtuose mokinių kompetencijų ugdymui, susipažinimui su atnaujintu ugdymo turiniu, su metodais, įrankiais ir priemonėmis, dirbant pagal 

atnaujintas programas. 

Profesinis tobulėjimas Veiklos pavadinimas 
Dalyvavusių 

pedagogų 

skaičius 

Organizuota bendrų seminarų 

pedagogams 

 

1. „Į kompetencijų ugdymą orientuotos pamokos planavimas ir organizavimas“ pagal ilgalaikę 

kvalifikacijos tobulinimo  programą ,,Atnaujintas ugdymo turinys mokinių pažangai“ 

2. Gerosios patirties seminaras Kretingos S. Daukanto progimnazijoje  „Pasiruošimas ugdymo turinio 

atnaujinimui sutelkiant mokyklos bendruomenę“, skirtas UTA darbo grupei, metodinei tarybai ir 

mokyklos vadovams 

3. Šviesos leidyklos informaciniai renginiai – vadovėlių pristatymai 1-4 klasių mokytojams ir 

vadovams 

52  

 

13 

 

17 

Dalyvauta mokymuose, 

seminaruose, paskaitose 

individualiai 

1. Ilgalaikė programa „Technologijų mokytojų kompetencijų tobulinimo programa, skirta atnaujinto 

ugdymo turinio įgyvendinimui“ 

2. Ilgalaikė programa „Fizinio ugdymo mokytojų kompetencijų tobulinimo programa, skirta atnaujinto 

ugdymo turinio įgyvendinimui“ 

3. Atnaujintų programų įgyvendinimo galimybės pradiniame ugdyme 

1 

 

1 

 



7 
 

Profesinis tobulėjimas Veiklos pavadinimas 
Dalyvavusių 

pedagogų 

skaičius 

4. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaitmeninio raštingumo kompetencijos tobulinimas  

5. Informatikos gebėjimų ugdymas pradinėse klasėse. Vedliai 

6. Gamtamokslinio ugdymo galimybės 1 klasėje – kompetencijų plėtojimas pamokose. 

7. Kokia yra gyvenimo įgūdžių programos reikšmė šiuolaikinėje mokykloje? 

8. Vertinimas ir įsivertinimas – mokomės ir augame kartu 

9.  UTA matematikos pamokose: kaip tai integruota Scoolsy platformoje 

10. Internetinė paskaita „Į kompetencijų ugdymą orientuotos pamokos planavimas ir organizavimas“ 

11. Konsultacija „Rekomendacijos dėl atnaujinto matematikos turinio temas papildančios metodinės 

medžiagos“ 

12. Matematikos pasiekimų vertinimo ypatumai 5, 7 klasėse  

13. Įvairūs klaidų taisymo  ir grįžtamojo ryšio būdai klasėje  

14. Mokymai „Užsienio kalbų atnaujintos programos įgyvendinimas: kompetencijų ugdymas, 

pasitelkiant tinkamus mokymo(si) metodus ir įrankius“ 

15. Vadovėlių ir mokymosi metodų atitinkančių atnaujintas anglų kalbos programas pristatyme: ar 

priemonės ir ištekliai pateisins naujus ugdymo lūkesčius?  

16. Mokymai 1-osios užsienio kabos mokytojų kompetencijų tobulinimo programa, skirta atnaujinto 

ugdymo turinio įgyvendinimui. 

17. Scoolsyvebinaras „Kaip individualizuojamas ugdymas (is) naudojant Scoolsy sistemą?“  

18. Internetinė paskaita „Ciklinė mokymo (si) struktūra ir motyvacijos elementai naujame vadovėlyje 

Lietuvių kalba 7 klasei“ 

19. Vebinaras „Atidusis skaitymas. Kaip skaityti eilėraštį ir prozos kūrinį 5 klasėje?“  

20. Nauji vadovėliai, paremti Lietuvos atnaujintomis mokymo programomis.  

21. Nuotolinėje konsultacijoje „Kompetencijų ugdymas 5,7,9 klasėse“ 

22. Mokytojų įgalinimas naujame drąsiame skaitmeninių anglų k. mokymo pasaulyje 

23. 1-osios užsienio kalbos mokytojų kompetencijų tobulinimo programa, skirta atnaujinto ugdymo 

turinio įgyvendinimui 

24. Užsienio kalbų atnaujintos programos įgyvendinimas: kompetencijų ugdymas, pasitelkiant 

tinkamus mokymo(si) metodus ir įrankius 

25. II užsienio k. mokytojų kompetencijų tobulinimo programay, skirta atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimui 

26. Kūrybiškumo kompetencijų ugdymas. Mokytojas ir Mokinys 

27. Kompetencijomis grįstas ugdymas pamokoje ir t. t. 

10 

1 

5 

1 

2 

2 

1 

 

3 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

3 

3 

3 

1 

2 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

1 



8 
 

Profesinis tobulėjimas Veiklos pavadinimas 
Dalyvavusių 

pedagogų 

skaičius 

 

Kolegialus mokymasis   

atviros pamokos/veiklos Pravestos, stebėtos ir aptartos 33 pamokos „Kolega-kolegai“ Vedė 18, 

stebėjo 27 

integruotos pamokos / veiklos Projektas „Rūta žalioji“ 

Integruotos informacinių technologijų ir lietuvių k., anglų k., tikybos, muzikos, žmogaus saugos, 

istorijos pamokos 

Integruota lietuvių k. ir gamtos mokslų pamoka „Mano augintinis“ 

Integruotos matematikos ir informacinių technologijų pamoka „Matematika margučiuose“ 

Matematikos popietės 5, 7 klasių mokiniams 

Mažosios vaikų Velykėlės 

25 

11 

6 

 

6 

4 

2 

Metodinė veikla:   

metodiniai susirinkimai  UTA darbo grupės ir Metodinės tarybos posėdžiai: 

Dėl pamokų planų pagal atnaujintą ugdymo turinį pavyzdžių pateikimo 

Dėl ilgalaikių planų formos 

Dėl patyriminės dienos organizavimo, aptarimo 

Metodinių grupių pasitarimai: 

Dėl pamokų planų pagal atnaujintą ugdymo turinį pavyzdžių pateikimo 

Dėl ilgalaikių planų formos 

Dėl patyriminės dienos organizavimo 

Dėl švietimo portalo Emokykla naudojimo 

Dėl gyvenimo įgūdžių ir etninės kultūros programų įgyvendinimo. 

Dėl 30 procentų dalykų turinio panaudojimo 

Dėl Mokinio individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarkos aprašo  

Dėl Pasiekimų vertinimo ir  vertinimo rezultatų panaudojimo tvarkos aprašo 

Rajoniniai metodinių būrelių pasitarimai: 

Matematikos mokytojų rajoninio būrelio pasitarimas „Matematikos bendroji programa – iššūkis ar 

galimybė?“ 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

4 



9 
 

Profesinis tobulėjimas Veiklos pavadinimas 
Dalyvavusių 

pedagogų 

skaičius 

5-8 klasių matematikos mokytojų rajoninio  metodinio būrelio susitikimas nuotoliniu būdu dėl 

rajoninės matematikos olimpiados 5–8 klasių mokiniams. Atnaujintos programos – sėkmės ir 

sunkumai. 

Dalyvavo: 

Rajoniniai metodinių būrelių susirinkimai dėl atnaujinto ugdymo turinio ,,Pasiruošimas diegti 

atnaujintą ugdymo turinį. Kur esame?“: anglų, rusų k., tikybos, matematikos, informacinių 

technologijų, fizinio ugdymo, dailės ir technologijų  

Plungės r. ir Kauno miesto informacinių technologijų mokytojų metodinio būrelio pasitarimas 

„Ugdymo turinio atnaujinimo aktualijos informatikos pamokose ir laukiantys iššūkiai 2023-2024 

mokslo metais” 

Lietuvių kalbos mokytojų metodinio būrelio pasitarimas „Kompetencijomis grįstas pamokų 

planavimas. Ugdymo turinio aktualijos” 

Anglų kalbos mokytojų metodinio būrelio pasitarimas „Pasitinkant atnaujintą ugdymo turinį“ 

Anglų kalbos, rusų k., tikybos mokytojų metodinių būrelių pasitarimuose „Aktualijos ir iššūkiai 2023-

2024 m. m.“ 

Rusų kalbos, tikybos mokytojų metodinių būrelių pasitarime ,,Pasiruošimas diegti atnaujintą ugdymo 

turinį. Kur esame?“ 

Rusų kalbos mokytojų metodinio būrelio pasitarime „Kompetencijomis grįstas pamokų planavimas. 

Ugdymo turinio aktualijos” 

Tikybos mokytojų metodinio būrelio pasitarimas „Pasitinkant atnaujintą ugdymo turinį“ 

Vedė praktikumą „Technologijų pamokų planų rengimas pagal atnaujintas programas“ 

 

 

 

20 

 

 

1 

 

 

 

2 

 

4 

 

2 

 

2 

 

1 

15 

metodinės dienos Patyriminės dienos aptarimas 

„Aš ir Valančius“ 

Skaičiaus PI diena 

Mokyklos veiklos pristatymas rajono  mokyklų vadovams 

42 

1 

3 

11 

konferencijos Dalyvavo: 

Ugdymo turinio atnaujinimas: ką būtina žinoti? 

Sėkmingas užsienio kalbų ir kitų dalykų mokymas(is) geroje mokykloje: kompetencijos, integracija ir 

inovacijos” 

Pėsčiomis per kūrybiškumą: kur slypi mokytojo sėkmė 

Gamtamokslinis ugdymas: iššūkiai ir galimybės  

 

14 

 

1 

2 

1 

Mokinių profesinis orientavimas  2023 m. sausio mėn. išvyka „Susipažinkime su Gedimino technikos universitetu“  



10 
 

 

1.2. Gerinti mokinių ugdymosi pasiekimus  ir  individualią pažangą.  

Įgyvendinant šį uždavinį buvo numatyta taikyti įtraukiojo ugdymosi strategijas, tikslingai ir efektyviai teikti švietimo pagalbą, sistemingai stebėti mokinio 

individualią pažangą ir pasiekimus, analizuoti rezultatus, atnaujinti tvarkų aprašus, susijusius su mokinių pažangos stebėjimu ir pagalba mokiniams. 

Mokytojai rengė mokiniams diferencijuotas ir individualizuotas užduotis. Mokomoji medžiaga, užduotys buvo  rengiamos pagal mokinių gebėjimus, 

mokiniams  sudaromos galimybės pasirinkti užduotis, jų atlikimo būdą. Mokiniams buvo teikiamas grįžtamasis ryšys, jie mokėsi įsivertinti išmokimą pamokoje, 

tačiau nemaža dalis mokinių susidūrė su sunkumais įsivertinant savo pasiekimus. Dalies mokinių motyvacija silpna, asmeninę pažangą stebi tik mokytojų 

nurodymu.  

Įgyvendinant šį uždavinį buvo sudarytos darbo grupės tvarkų aprašams parengti. Direktoriaus įsakymais patvirtinti tvarkų aprašai: 

„Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos mokymosi pagalbos teikimo tvarkos aprašas“, patvirtintas 2023 m. rugpjūčio 31 d. direktoriaus įsakymu Nr. VĮ-

57, 2023 m. spalio 9 d. direktoriaus įsakymu Nr. VĮ-69 patvirtinti „Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos mokinių, besimokančių pagal pradinio ugdymo programą,  

pasiekimų ir pažangos vertinimo rezultatų panaudojimo tvarkos aprašas“, „Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos mokinių, besimokančių pagal pagrindinio 

Profesinis tobulėjimas Veiklos pavadinimas 
Dalyvavusių 

pedagogų 

skaičius 

 2023 m. kovo 30 d. 9-10 klasių mokiniai vyko į Lietuvos parodų ir kongresų centrą LITEXPO 

„Karjera ir studijos 2023“ 

2023 m. balandžio 5 d. 8-10 klasių mokiniai vyko į jaunimo festivalį Vibelift 2023 

2023 m. balandžio mėn. „Studentai vienai dienai“ VU (nuotoliniu būdu dalyvavo du 10 klasės 

mokiniai) 

2023 m. balandžio mėn. 10-tų klasių mokiniams suteikta informacija apie mokymosi sąlygas 

profesinėse mokyklose: „Klaipėdos turizmo mokykla“, „Klaipėdos technologijų mokymo centras“, 

„Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykla“, „Jūreivystės mokykla“, „Ernesto Galvanausko profesinio 

mokymo centras“, „Pauliaus Lindenau“ profesinė mokykla, Plungės TV 

2023 m. gegužės mėn. susitikimas su Kauno medicinos mokslo universiteto atstovais Plungės 

„Žemaičių“ muziejuje (dalyvavo vienas 10 klasės mokinys) 

Atviros Lietuvos fondas „Sugrįžimai“ (ilgalaikė programa, dalyvavo 8-10 klasių mokiniai)  

Š. m. lapkričio-gruodžio mėn. atliekamas pažintinių interesų tyrimas 8-10 klasių mokiniams  

Bibliotekos darbuotojų 

organizuojami renginiai 

Skaitymo ugdymo edukacija „Skaitytojo pagalbininkas“ 2-5 klasių  mokiniams. 14 užsiėmimų. 

 Pirmoko diena bibliotekoje. Informacinių gebėjimų ugdymas.  5  užsiėmimai. 

Informacinių gebėjimų ugdymo edukacija „Ieškok, surask, sužinok“  6-tų klasių mokiniams. 4  

užsiėmimai 

 

 



11 
 

ugdymo programą,  pasiekimų ir pažangos vertinimo rezultatų panaudojimo tvarkos aprašas“, 2023 m. spalio 19 d. direktoriaus   įsakymu Nr. VĮ-72 patvirtinti 

„Plungės  „Ryto“ pagrindinės  mokyklos mokinių, besimokančių pagal pradinio ugdymo programą,  individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarkos aprašas“ 

ir „Plungės  „Ryto“ pagrindinės  mokyklos mokinių, besimokančių pagal pagrindinio ugdymo programą,  individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarkos 

aprašas“. 

Mokinių ugdymosi pasiekimai ir pažanga buvo analizuojama Mokytojų tarybos posėdžiuose, VGK posėdžiuose. 2023 m. vasario 13d. Mokytojų tarybos 

posėdyje Nr. 1 analizuoti 2022-2023 m. m. I-o pusmečio rezultatai. 1-4 klasėse išaugo aukštesniuoju lygiu besimokančių mokinių skaičius, sumažėjo patenkinamai 

besimokančių mokinių, o nepatenkinamai nesimokančių mokinių nebuvo. 5-10 klasėse I-o pusmetį 10-ukais baigė  šeši mokiniai, 9-10-ukais baigė 19 mokinių, o 

nepatekinamais – 46 mokiniai. Nutarta nuolat stebėti mokinio individualią pažangą, stiprinti bendradarbiavimą su klasių vadovais, švietimo pagalbos specialistais, 

analizuoti II signalinio pusmečio rezultatus. Mokymosi rezultatai ir mokinių pažanga analizuoti mokytojų tarybos posėdžiuose 2023 m. birželio 8 d. (Nr. 3), 2023 

m. birželio 22 d. (Nr. 4), 2023 m. rugpjūčio 30 d. (Nr. 5).  Metiniai rezultatų analizė parodė, kad 5-10 klasėse, palyginus su 2021-2022 m. m., kokybės rodiklis 

išaugo 2,61 proc. Pradinio ugdymo klasėse pagrindiniu ir aukštesniuoju lygiais besimokančių mokinių skaičius, palyginus su 2021-2022 m. m., sumažėjo 1,29 

proc., tačiau 1-4 klasėse nebuvo nepatenkinamai besimokančių mokinių. 5-10 klasėse 9 mokiniai turėjo nepatenkinamus metinius įvertinimus, 2 liko kartoti kursą. 

2023 m. balandžio 6 d. Mokytojų tarybos posėdyje Nr. 2 analizuoti 4-ų ir 8-ų klasių NMPP rezultatai. Skaitymo pagrindinį ir aukštesnįjį lygį pasiekė 78,8 

proc. 4-okų, matematikos – 86,5 proc. Nepasiekė skaitymo patenkinamo lygio 3, matematikos - 2 ketvirtų klasių mokiniai. Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinį 

ir aukštesnįjį lygį pasiekė 78,2 proc. 8-ų klasių mokinių, matematikos – tik 37,8 proc. Lietuvių kalbos ir literatūros pasiekimų patikrinime nebuvo nė vieno 8-ų 

klasių mokinio, nepasiekusio patenkinamo lygio. Matematikos pasiekimų patikrinime 11 aštuntokų nepasiekė patenkinamo lygio. NMPP rezultatai analizuoti 

pradinio ugdymo ir švietimo pagalbos specialistų, kalbų ir matematikos mokytojų metodinėse grupėse.  

Dėl mokymosi ir kitos švietimo pagalbos teikimo, mokinių pasiekimų ir pažangos aptarimo 2023 m. vyko 15 Vaiko gerovės komisijos posėdžių, kuriuose 

dalyvavo mokytojai, mokinių tėvai, mokiniai.  2023 metais 51-am specialiųjų poreikių mokiniui buvo teikiama specialiojo pedagogo pagalba. Tik vienas iš šių 

mokinių turėjo nepatenkinamą metinį įvertinimą (iš matematikos). Gerinant mokinių kalbinius įgūdžius 71-am mokiniui teikta logopedo pagalba. 2023 metais 

mokykloje 16-ai mokinių atliktas logopedinis ir pedagoginis įvertinimas bei paruošta dokumentacija šių mokinių įvertinimui Plungės pedagoginėje psichologinėje 

tarnyboje (iš jų  9-iems mokiniams pirminis, 7-iems pakartotinis įvertinimas). 

Vyko klasės valandėles mokinių pažangai pamatuoti. Klasių vadovai ir dalykų mokytojai analizavo signalinių pusmečių, pusmečių rezultatus. Mokytojai, 

klasių vadovai aptarė mokinių pažangą ne tik su mokytojais ir mokiniais, bet ir su mokinių tėvais. 2023 m.  sausio, balandžio mėn. vyko individualūs pokalbiai su 

mokiniais ir jų tėvais, rugsėjo mėn. – klasių tėvų susirinkimai, gruodžio mėn. – signalinio pusmečio rezultatų aptarimas su mokiniais  ir individualūs pokalbiai su 

mokinių tėvais.  

Mokytojai tobulino kvalifikaciją dalyvaudami kvalifikacijos tobulinimo renginiuose:  

Profesinis tobulėjimas Veiklos pavadinimas Dalyvavusių pedagogų skaičius 

Organizuota bendrų seminarų pedagogams Mokymai „Misija - įtraukusis ugdymas 2023“  

 

21 

 

Dalyvauta mokymuose, seminaruose, paskaitose 

individualiai 

Ugdymo turinio kontekstualumas ir mokinių motyvavimas 

Diferencijuotas mokymas atitinkantis visų besimokančiųjų 

poreikius 

Pradinių klasių moduliai didelį potencialą turintiems mokiniams 

Jaunasis tyrėjas-pažindamas save pažįstu pasaulį 

1 

1 

 

5 

1 



12 
 

Įtraukusis ugdymas-kiekvieno mokinio sėkmė. 

Ukrainiečių vaikų ugdymas lietuviškose mokyklose: kaip padėti 

sau ir mokiniui? 

Tarpkultūriškumo skatinimas mokant anglų k. per kultūrinę 

įvairovę 

Kaip ugdyti pabėgėlių vaikus lietuviškose mokyklose? 

SUP turintis vaikas – ugdymo(si) ypatumai, problemų 

atpažinimas ir sprendimų modeliavimas. 

4 

2 

 

1 

 

1 

 

 

Siekiant sudaryti sąlygas mokinių pažangai ir tobulėjimui, bibliotekos darbuotojos organizavo literatūrines  parodas: „Sigitas Geda – poetas, 

dramaturgas, eseistas“, „Aš moku augti“, „Roaldas  Dahlas vaikų rašytojas“, „Otfrydui Proisleriui 100 metų“, „Švenčia rašytojai ir knygos“. 

 Karjeros specialistės konsultavo mokinius. Vyko grupinės konsultacijos 8-10 klasių mokiniams, individualios konsultacijos pagal mokinių 

pageidavimus, 8-10 klasių mokinių karjeros planų sudarymas ir pildymas, 5-10 klasių mokinių „Profesiniai ketinimai“ , 10 klasių mokiniai išbandė Spotiself 

platformą,  rašė CV. 

 

2023 m. mokiniai pasiekė puikių pasiekimų olimpiadose, projektuose, konkursuose, varžybose, parodose: 

 

 Pavadinimas Dalyvių skaičius 
Laimėjusių 

mokinių skaičius 

Užimta prizinė 

vieta 

• Olimpiados:     

rajono 1-4 klasių mokinių matematikos olimpiada 15 1 I 

 1-4 kl. LGMA Pasaulio pažinimo olimpiada „Mano gaublys“ 58 3 I, I, I 

  9-10 kl. matematikos olimpiada  1 1 III 

 5-8 klasių matematikos olimpiada 4 2 II, III 

 5-8 klasių matematikos olimpiada 5 3 I, II, III 

 9-10 kl. Anglų kalbos olimpiada 3 1 III 

 Istorijos olimpiada 1 1 I 

 Lietuvos mokinių chemijos olimpiados savivaldybės etapas 3 3 I, I, III 

 7-osios Lietuvos 5-8 klasių mokinių STEAM (gamtos mokslų – 

biologijos) olimpiada  

3 2 I, III 

 7-osios Lietuvos 5-8 klasių mokinių STEAM II etape  3 3 I, I, III 

 Fizikos olimpiada 3 2 I, II 

 „Mano gaublys“  10 4 I, II, III 



13 
 

 Geografijos olimpiada 3 2  

 Biologijos olimpiada 1 1  

šalies 7-osios Lietuvos 5-8 klasių mokinių STEAM (gamtos mokslų – 

biologijos) olimpiada 

1 1  

 LR Konstitucija  34 (19)   

 Europos egzaminas  30(19)   

 Lit BO  55 1  Pagyrimo raštas 

tarptautinės 1-4 kl.Kings 1 1 III 

• Konkursai:     

rajono „Raštingiausias pradinukas“ 15 3 I, II, III 

 1-4 kl. Meninio skaitymo konkursas 5 1 I 

 1-4 kl. Dailiojo rašto konkursas „Rašau Tau, Lietuva“ 15 6 I, I, II, II, II, III 

 1-4 kl. „Žemaitiški skaitymai“ 

5-10 kl. 

10 

1 

3 

1 

II 

III 

 Epistolinio rašinio 2 2 I, II 

 Helovino kaukių fiesta Plungės technologijų ir verslo mokykloje 10 3 I 

 Mokslinis praktinių kūrybinių veiklų konkursas „STEAM 

pavasaris“ 
4 1 

 

 
Specialiųjų poreikių turinčių vaikų ir jaunimo meninio skaitymo 

konkursas „Žali linkėjimai Lietuvai“  
1 1 

III 

zoniniai 1-4 kl. „Žemaitiški skaitymai“ 3 3 III 

šalies 1-4 kl. kūrybinių darbų konkursas „Balta balta žiemužė“ 42 6 I, I, II, II, III, III 

 1-4 kl. IT „Kvietimas „Kovo 11-ąją švęskime laisvę“-2023“ 3 1 III 

 1-4 kl. „Žvilgsnis į knygų pasaulį“ 3 1 Padėka 

 1-4 kl. Rietavo sav. M. K. Oginskio vardo meninio skaitymo 

konkursas 

1 1 I 

 „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istoriją“ 2  Padėka 

 Nacionalinis moksleivių konkursas „Skaidrumą kuriame kartu 

2023“ 
47  

 

 Respublikinis konkursas 8-10 klasių mokiniams ,,Lietuvos kovų 

už laisvę ir netekčių istorija“  
  

 

 Akademiko Jono Janickio chemijos konkursas 1   



14 
 

 
Respublikinis specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

nuotolinis viešojo skaitymo konkursas „Žodžiai į širdį“ 
1 - 

Prizinės vietos 

neskirstomos 

 Mados studija „Ažūrė“ Birštone vykusiame 

RespublikiniameXVIII mados konkurse - festivalyje 

„Avangardas 2023“ 
18 18 

Nominacijos: 

Tautiškumo 

kategorija 5–7 kl. 

Originalumo 

kategorija  7–8 

kl.. 

tarptautiniai     

• Projektai:     

rajono „Emocinio raštingumo mokykla. Maloniausias mano 

prisiminimas“ 

6   

 Europos paveldo diena „Tvarus paveldas“ 28   

     

šalies Kūrybinių darbų konkursas „Širdelėje laisva Lietuva“ 21 8 II, II, II, II, III, 

III, III, III 

 „Olimpinis mėnuo“ Visi pradinukai 1d klasė Laimėjo prizą 

 Mados studija „Ažūrė“ Palangos Senosios gimnazijos 

organizuotame projekte „Palangai 770 metų“, „Jaunųjų 

dizainerių mados šventėje BANGA-23“ 

18 18 

 

tarptautiniai     

• Sporto varžybos:     

rajono 1-4 kl. „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 12 12 III 

 1-4 kl. „Kvadrato“ varžybos 12 12 III 

 Plungės rajono bendrojo ugdymo mokyklų mergaičių kvadrato 

varžybos 
8 8 

I 

 Plungės rajono bendrojo ugdymo mokyklų 3x3 berniukų 

krepšinio varžybos 
4 3 

II 

 Plungės rajono bendrojo ugdymo mokyklų berniukų kvadrato 

varžybos. 
8 8 

II 

 Plungės rajono bendrojo ugdymo mokyklų Kroso varžybos. 8 8 I 

zoninės Lietuvos mokyklų merginų zonos kvadrato varžybos 9 9 II 

šalies     

tarptautinės     

Parodos:      



15 
 

 

2. TIKSLAS. KURTI  ŠIUOLAIKIŠKĄ, SVEIKĄ, SAUGIĄ IR DRAUGIŠKĄ UGDYMO (-SI) APLINKĄ.  

2.1 Vykdyti veiklas, kuriant sveiką, saugią ir draugišką ugdymo(-si) aplinką. 

Įgyvendinant uždavinį parengti Mokytojų, užtikrinančių mokinių saugumą ir drausmę pertraukų metu, grafikai.  Parengtas „Mokyklos mokinių mokyklos 

lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašas“, patvirtintas 2023 m. rugsėjo 22 d. direktoriaus įsakymu Nr VĮ-67.  

Mokytojai tobulino kvalifikaciją emocinio ugdymo srityje – 39 mokytojai dalyvavo mokymuose „Emocinė pagalba mokytojui įtraukiojo ugdymo procese“. 

Tėvai ir mokiniai įgijo žinių emocijų valdymo srityje: lapkričio mėn. mokinių tėvams vyko psichologės paskaita „Paauglystės iššūkiai“,  4, 6 ir 9 klasių 

mokiniai dalyvavo Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro projekte „Gera psichikos sveikata-pozityvios emocijos 2023 m.“, visuomenės sveikatos 

specialistė ir mokyklos socialinė pedagogė vedė klasių valandėles 1-ų klasių mokiniams „Pažinkime emocijas“. 

Mokykloje atlikti tyrimai: Smurto ir patyčių masto tyrimas, Psichosocialinių rizikos veiksnių tyrimas.  

Smurto ir patyčių masto tyrimas buvo atliktas 2023 m. vasario mėn. Tyrimo rezultatai analizuoti Mokytojų tarybos posėdyje Nr. 1 2023 m. vasario 13 d.  

Smurto ir patyčių masto įvertinimo tyrime dalyvavo 87,9% 3-10 klasių mokinių.  Labai saugiai ir saugiai mokykloje jaučiasi tik 61% tyrime  dalyvavusių mokinių. 

Nuo praėjusių metų tokių mokinių sumažėjo 17%.   Nesaugiai ir visiškai nesaugiai mokykloje jaučiasi 4,9%, t. y. 27 mokiniai.  Patyčias patiria 19,7%. 22,3% 

mokinių prisipažino, kad tyčiojasi iš kitų mokinių. Tyrimo rezultatai parodė, kad patyčių mastas padidėjo. Tyrimo rezultatai analizuoti mokinių taryboje, klasių 

vadovai tyrimo rezultatus analizavo su mokiniais klasės valandėlių metu ir mokinių tėvais tėvų susirinkimo metu. Vaiko gerovės komisijos 2023 m. kovo 1 d. 

posėdyje Nr. 4 buvo aptartas  „Sąmoningumo didinimo be patyčių“ veiklos planas, nutarta kovo mėn. mokykloje vykdyti veiklas, skirtas stabdyti patyčias ir kitokį 

žeminantį elgesį, sutelkti mokinių ir suaugusių dėmesį į patyčių problemos aktualizavimą ir sprendimo būdus. Taip pat nutarta siūlyti 2023-2024 m. m. klasės 

valandėlėms skirti pamokos laiką, siekiant sudaryti sąlygas valandėlių kokybei užtikrinti. 

rajono Įtraukusis festivalis – paroda „Nešuosi Lietuvą savo širdyje“ 25   

 Dailės ir technologijų mokytojų ir jų mokinių kūrybinių darbų 

paroda „Iš vandenų pasaulio“ Plungės Kultūros centre  

27 
 

 

 PPŠPC vyksta Rajono dailės ir technologijų dalykų kūrybinių 

darbų paroda „Tautodailės vieta etninės kultūros programoje“ 

20 
 

 

 PPŠPC mokyklos 9-10 kl. projekto „Rūta – rūtelė“ paroda - 

pristatymas 

12 
 

 

šalies Respublikinė bendrojo ir specialiojo ugdymo įstaigų mokinių, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, kūrybinių darbų paroda – 

konkursas „Švelnumas“ 

8 - 

Prizinės vietos 

neskirstomos 

 1-4 kl. „Koks gražus mažytis mūsų kraštas“ 3   

 1-4 kl. „Žirgas vaikų literatūroje“ 4   

 1-4 kl. „Gamta – didelis stebuklas“ 14   

 Žemaitijos regiono moksleivių kūrybinių darbų konkursas 

„Stanislovas Riauba – Žemaitijos Andersenas“ 
1 1 

Žiūrovų prizas 

tarptautinės     



16 
 

2023 m. sausio mėnesį UAB „Verslo aljansas“ mokykloje atliko darbuotojų „Psichosocialinių rizikos veiksnių tyrimą“. Tyrimo rezultatai analizuoti 

Mokytojų tarybos posėdyje ir aptarnaujančio personalo susirinkime, pateiktos pagalbos rekomendacijos streso paveiktiems darbuotojams. Psichosocialinių 

rizikos veiksnių rizika priimtina arba toleruotina.   

Sausio ir rugsėjo mėnesį mokiniai pakartotinai supažindinti su mokinių elgesio taisyklėmis, darbuotojai -  su mokyklos tvarkomis, Darbo tvarkos 

taisyklėmis, Mokyklos bendruomenės elgesio ir etikos normomis  ir kt.   

2023 m. įgyvendinta Vaiko emocijų išraiškos kontrolės ugdymo programa (VEIK) 5 klasių mokiniams ir pradėta įgyvendinti 4 klasių mokiniams, vyko 

Pasaulinei Dauno sindromo dienai skirta akcija „ Nenurašyk, o palaikyk“, Tolerancijos dienos renginiai, įgyvendintas Visuomenės sveikatos rėmimo programos 

projektas „Emocijų avilys“, Renginys – diskoteka „Smagu būti kartu“, kultūros paso renginiai,  renginiai – diskotekos  „Paskutinis šėlsmas“, „Smagu būti kartu“, 

diskoteka „Helovinas. Mums gera kartu“, Metų pasiekimų šventės 1-4 ir 5-10 klasių mokiniams ir kt. Atkurta 1-4 klasių mokinių „Kaziuko mugės“ šventė.  Pirmą 

kartą suorganizuotas kalėdinis vakaras 1-4 klasių mokiniams ir jų tėvams, kurio metu koncertavo mokiniai ir svečiai iš Alsėdžių meno mokyklos. 

Bibliotekoje mokiniams sudarytos sąlygos leisti savo laisvalaikį, ruošti pamokas, naršyti internete, bendrauti, žaisti stalo žaidimus. Mokiniai noriai  

naudojasi bibliotekos paslaugomis, laukdami autobuso ar būrelių, padeda vykdydami socialinę veiklą.  

2022-2023 m. m. mokykloje mokėsi 19 mokinių, atvykusių iš Ukrainos. 9 mokėsi kasdieniniu grupiniu būdu, 10 mokėsi nuotoliniu būdu. Mokiniams buvo 

sudarytos sąlygos mokytis lietuvių k. papildomai – skirtos konsultacijos 5-10 klasių mokiniams  ir 2-4 klasių mokiniams. Šiais mokslo metais mokykloje mokosi 

12 mokinių: 6 mokiniai 5-8 klasėse, 6 – 1-4 klasėse. Visiems mokiniams skiriamos pamokos lietuvių k. mokytis. Gerai mokykloje integravosi pradinių klasių 

mokiniai, kiek sunkiau dėl kalbos barjero pritapo 7-8 klasių mokiniai. 

Mokiniai dalyvavo socialinių partnerių organizuojamose veiklose: 3a klasės mokiniai dalyvavo Plungės specialiojo ugdymo centro sporto žaidynėse 

„Sportuokime kartu 2023“,   2b, 2c, 3d, 4b dalyvavo edukacijose visuomenės sveikatos biure, 1d, 1e klasių mokiniai dalyvavo Plungės rajono savivaldybės  

pedagoginės psichologinės tarnybos projekto „Emocinio raštingumo mokykla“ užsiėmimuose,  8-ų klasių mergaitėms organizuota diskusija su visuomenės 

sveikatos biuro  jaunimo koordinatore ir psichologe, vyko rajoninis mokinių protų mūšis „Būk nepriklausomas ir atsakingas“, kuriame mūsų mokyklos 7-8 klasių 

mokiniai laimėjo 1-ąją vietą, 9-10 klasių mokiniai užėmė 2-ąją, o 5-6 klasių mokiniai -3-iąją vietas.  7 klasių mokiniai dalyvavo Plungės raj. sav. visuomenės 

sveikatos biuro ir Plungės policijos komisariato akcijoje „Visi kartu“, bendradarbiaujant kartu su Telšių regiono atliekų tvarkymo centru 6 klasių mokiniams vyko 

viktorina, skirta „Europos atliekų mažinimo savaitei“ paminėti.  Visi dalyviai gavo Telšių regiono atliekų tvarkymo centro atminimo dovanėles. Rugsėjo mėn. 

mokykloje svečiavosi Plungės rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūnės, pirmų klasių mokiniams priminė pagrindines saugaus eismo taisykles.  

Kuriant draugišką, sveiką ir saugią aplinką, veiklas iniciavo ir vykdė karjeros specialistai,  visuomenės sveikatos biuro specialistė, bendradarbiaudama su 

klasių vadovais, biologijos, žmogaus saugos ir kitų dalykų mokytojais:  

 

Visuomenės sveikatos biuro 

specialistės 

 

 

 

 

1-4 klasių mokiniams vyko užsiėmimai „Mokomės taisyklingai plauti rankas“. 

Paskaita „Supratimo apie mikroorganizmų atsparumą antimikrobinėms medžiagoms didinimas“  9 klasių mokiniams 

Netradicinė fizinio ugdymo pamoka su šokių mokytoja  

Diskusija su 4 klasių mokiniais - diskutuota sveikatos ir lytiškumo ugdymo tema „Brendimo ypatumai“. 

Protmūšis „Sveikas maistas-kūnui vaistas“. 

Žmogaus saugos pamokos – diskusijos „Užkrečiamos ligos ir jų prevencija“ . 

Užsiėmimai su šiaurietiškomis lazdomis 4, 7 klasių mokiniams . 

Užsiėmimai su modeliais „Kvėpavimas ir žalingi įpročiai“ 7 klasių mokiniams per biologijos pamokas. 

Protmūšis  „Vanduo planetoje ir mūsų kūne“ 8 klasių mokiniams per biologijos pamokas. 



17 
 

 

 

 

 

Paskaita „Triukšmo poveikis ir prevencija“ 5 klasių mokiniams per žmogaus saugos pamokas. 

Praktiniai užsiėmimai su modeliais „Kvėpavimas ir žalingi įpročiai“ per biologijos pamokas.  

Praktiniai užsiėmimai „Pirmoji pagalba“ 8 ir 9 klasių mokiniams per žmogaus saugos pamokas. 

Praktiniai užsiėmimai „Sveikos šypsenos pažadas“ 1 klasių mokiniams klasių valandėlių metu .  

Paskaita „Kas yra stresas, kur ieškoti pagalbos susidūrus su nerimu?“ 5, 7, 8 ir 9 klasių mokiniams per žmogaus saugos 

ir gyvenimo įgūdžių pamokas.  

Praktinis užsiėmimas „ Kaip atpažinti insultą ir miokardo infarktą? Kraujavimo stabdymas ir tvarstymo būdai“ per 

biologijos pamokas 9 klasių mokiniams. 

Protmūšis „AIDS: Geriau žinoti! -2023“ 9 klasių mokiniams per žmogaus saugos pamokas . 

 

Karjeros specialistų 

organizuojami renginiai 

„Karjeros diena“ mokykloje (5-10 klasių mokiniai) 

„Smulkusis verslas – floristika“ (5 klasių mokiniai) 

„Smulkusis verslas – grožio salonai“ (6-7 klasių mokiniai) 

 „Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras“ (7-8 klasių mokiniai). 

 Patyriminė veikla Vičiūnuose (10 klasės mokiniai) 

VMI edukacinės pamokos mokykloje (4 -10 klasių mokiniai) 

Profesinis veiklinimas (šešėliavimas) Plungės rajono centrinėje ligoninėje (dalyvavo vienas 10 klasės mokinys dviejų 

dienų veiklinime). 

8-10 klasių mokinių susitikimas su renginių vedėju Remigijumi Žiogu 

9 klasių mokiniai dalyvauja savanorystės projekte 

 

Kuriant sveiką ir saugią aplinką bendradarbiauta su VTAS, Socialinių paslaugų centru, Plungės rajono savivaldybės  švietimo ir sporto skyriumi ir kt. - 

parašyti 9 raštai policijos komisariatui, 2 raštai Plungės švietimo ir sporto skyriui, 67 mokinių charakteristikos ir raštai  VTAS ir Socialinių paslaugų centrui, 4 

nelaimingų atsitikimų aktai, tėvų prašymu – 2 raštai gydymo įstaigoms.  

 

2.2. Kurti, atnaujinti edukacines erdves ir aprūpinti šiuolaikinėmis ugdymo(si) priemonėmis.  

 

Įgyvendinant šį uždavinį mokiniai įsitraukė į mokyklos erdvių dekoravimą – puošė mokyklą mokslo metų užbaigimo, rugsėjo 1-osios, kalėdiniams 

renginiams. Buvo suorganizuota 6d klasės mokinės tapybos paroda, mokiniai savo darbais puošė mokyklą tolerancijos dienos proga ir kt.  

Mokykla įsigijo naujų mokymosi priemonių. Nupirkti atnaujinti vadovėliai 1 klasių mokiniams – matematikos, lietuvių k. ir literatūros,   3, 4 klasių – 

pasaulio pažinimo, 5 klasių – gamtos, matematikos, istorijos (I dalis), lietuvių k., literatūros (II dalis), anglų k., 6 klasių – rusų k., 7 – fizikos, geografijos, 

istorijos (I dalis), rusų k., 8-ų klasių mokytojams po 1 egz. – rusų k,. fizikos, 9-ų klasių – geografijos, istorijos (I dalis), 9-ų klasių mokytojams po 1 egz. – rusų 

k., 10-ų klasių mokytojams po 1 egz. – rusų k.. Taip nupirkta „TAIP“ serijos dar neatnaujinti vadovėliai 2 ir 4 klasių mokytojams:  2-ų klasių mokytojams po 1 

egz. – lietuvių k, matematikos ir pasaulio pažinimo, 4-ų klasių mokytojams po 1 egz. – lietuvių k. ir matematikos ir anglų k. vadovėlių papildymai pagal poreikį 

(2, 3, 4 klasių mokiniams). 

 



18 
 

 
Įsigytų vienetų 

skaičius 

Pastabos 

Vadovėliai  2766 egz.  

Mikrobangų krosnelė 1 vnt. Technologijų kabinetui 

Skalbimo mašina 1 vnt.  Technologijų kabinetui 

Lazeriniai spausdintuvai 9 vnt. 2-ų ir 3-ų klasių mokytojams ir IT 

kabinetui 

Kompiuteriai (nešiojami) 35 vnt. IT kabinetams 

Mokykliniai baldai 50 vnt. Šiuolaikiški mobilūs vienviečiai stalai ir 

kėdės 2-oms klasėms (2 klasėms) 

Nupirktos licencijos:  2 vnt. 

10 vnt. 

5 vnt. 

320 vnt. 

Vedliai 

Worlwall Pro 

Mozabook 

Eduka licencijos mokytojams ir 2, 3, 4 

klasių ir socialiai remiamiems mokiniams. 

 

Planuota nupirkti 3-5 interaktyvius ekranus, tačiau dėl lėšų trūkumo jie nenupirkti. Neatnaujinti kabinetai, neišdažyti pradinio ugdymo korpuso 

koridoriai. Tačiau 2023 m. naujai įrengti pradinio ugdymo II aukšto tualetai, III aukšte įrengtas tualetas mokiniams su negalia, sporto salėje įrengta vėdinimo 

rekuperacinė sistema, visiškai atnaujinta mokyklos valgykla. Mokykla savarankiškai pradėjo organizuoti mokinių maitinimą.    

    

III. MOKYKLOS STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS IR GRĖSMĖS  

2023 m. lapkričio mėnesį atliktas teminio mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo tyrimas  „Savivaldumas mokantis“- analizuoti mokinių, tėvų, 

mokytojų  apklausos  rezultatai,  atlikta mokyklos SSGG analizė, metodinių grupių veiklos ataskaitos, Metodinės tarybos, Vaiko gerovės komisijos, Karjeros 

specialistų, bibliotekos,  ūkinės veiklos ataskaitos, stebėtų pamokų protokolai.  

Atlikus 2023 metų  mokyklos veiklos analizę, nustatytos mokyklos stiprybės, silpnybės, galimybės, grėsmės.  

STIPRYBĖS SILPNYBĖS GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1. Stebėsenos sistemingumas -

sistemingas ir aiškus tėvų 

informavimas apie vaiko pasiekimus 

ir pažangą. 

1. Mokymasis - savivaldumas 

mokantis. 

2. Ugdymo(si) tikslų 

sąryšingumas - pamokos, veikos, 

užduoties tikslų dermė su 

1. Optimalus išteklių 

paskirstymas -finansinių išteklių 

pritraukimas, efektyvus paskirstymas 

dalyvaujant TŪM projekte. 

Papildomo finansavimo pritraukimas  

1. Santykiai ir mokinių savijauta:  

žalingų įpročių, smurto visuomenėje 

plitimas; 

mokinių elgesio taisyklių, darbo 

organizavimo pamokoje tvarkos 



19 
 

2. Pagalbos mokiniams teikimas - 

aiškus susitarimas dėl pagalbos 

mokiniams teikimo, kompetentingas 

mokytojų pagalbos teikimas 

mokiniams. 

3. Edukacinių erdvių 

panaudojimas ugdymui - mokytojų 

gebėjimas ugdymui panaudoti 

įvairias edukacines erdves mokykloje 

ir kitose aplinkose. 

4. Mokytojų aktyvus įsitraukimas 

planuojant mokyklos veiklas. 

5. Nuolatinis profesinis 

tobulėjimas. 

 

kompetencijomis ir mokinio ugdymo 

tikslais, trumpalaikių tikslų 

derinimas su ilgesnio laikotarpio 

(metų, ugdymo programos) tikslais.  

3. Vertinimas ugdant -mokinių 

vertinimo pagal atnaujintas ugdymo 

programas dėl sistemos sudėtingumo. 

4. Asmenybės tapsmas. 

Socialumas - mokinių nenoras 

bendrauti, bendradarbiauti, dalyvauti 

bendrose veiklose, atsakomybės 

neprisiėmimas ir negebėjimas 

konstruktyviai spręsti konfliktus. 

5.  Įgalinanti mokytis fizinė 

aplinka -įranga ir  priemonės,  

pastatas, ugdymosi aplinka. 

6. Bendradarbiavimas su mokinių 

tėvais – priekabus, nepakankamas 

tėvų įsitraukimas.  

iš rėmėjų, šalies, tarptautinių projektų 

bei 1,2%. 

2. Mokyklos atvirumas - 

socialinių tinklų ir mokyklos 

internetinio puslapio panaudojimas 

tėvų ir visuomenės informavimo apie 

mokyklos veiklas gerinimui. 

3.  Mokinių skatinimas - mokinių 

skatinimo sistemos tobulinimas.  

 

nesilaikymas dėl didėjančio 

probleminio elgesio mokinių 

skaičiaus.   

2. Ugdymo(si) organizavimas – 

galimybių trūkumas ugdymo 

individualizavimo ir  diferencijavimo 

suasmeninimui dėl per didelio 

mokinių skaičiaus klasėse.  

3. Mokymo(si) lūkesčių   

praradimas dėl skubotai atnaujintų 

BP,  nepasiruošus žmogiškųjų ir 

materialiųjų išteklių, dažnų švietimo 

politikos permainų. 

4. Bendradarbiavimo su tėvais 

sąveikos blogėjimas dėl blogėjančios 

tėvų  bendradarbiavimo kultūros su 

mokykla. 

5. Pagalbos mokiniui 

sumažėjimas dėl psichologo trūkumo 

mokykloje. 

 

 

1. TIKSLAS.  GERINTI UGDYMO(SI)  KOKYBĘ, SIEKIANT KIEKVIENO MOKINIO PAŽANGOS 

Uždaviniai:  

1.1  Sudaryti galimybę kiekvienam mokiniui patirti ugdymosi sėkmę, tobulinant savivaldų mokymąsi. 

1.2 Tikslingai panaudoti išteklius ir priemones individualiai mokinių pažangai. 

 

2. TIKSLAS. PLĖTOTI IR KURTI SAUGIĄ, ESTETIŠKĄ, ŠIUOLAIKIŠKĄ UGDYMO(SI) APLINKĄ 

Uždaviniai:  

2.1 Vykdyti veiklas, stiprinančias bendruomenės vertybes ir kuriančias sveikatai palankią aplinką.  

2.2 Kurti edukacines aplinkas, orientuotas į šiuolaikinės kartos poreikius. 



20 
 

 

 

PLANUOJAMA VEIKLA  2024 METAMS: 

 

1.TIKSLAS.  GERINTI UGDYMO(SI)  KOKYBĘ, SIEKIANT KIEKVIENO MOKINIO PAŽANGOS 

Uždaviniai Veikla Atsakingi Laikas Numatomas rezultatas, vertinimo kriterijai 

1.1 Sudaryti galimybę 

kiekvienam mokiniui 

patirti ugdymosi 

sėkmę, tobulinant 

savivaldų mokymąsi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojų 

kvalifikacijos 

tobulinimas 

savivaldaus 

mokymo(si) srityje:   

Kolegialus 

mokymasis; 

Metodinė taryba, 

mokytojai  

 

2024  

 

Kovas-balandis  

 

• Rekomenduojama stebėti  bent 2 kolegų pamokas; 

• Vyks metodinių grupių  posėdis - dalijimasis gerąja patirtimi 

„Mokausi iš kolegų“  

 

Atvirų pamokų, veiklų 

vedimas; 

Metodinės grupės, 

mokytojai  

2024 

 

 

• Kiekvienos metodinės grupės mokytojai ves 1- 2 atviras 

pamokas, veiklas (renginį, konferenciją ir kt.) mokyklos, rajono 

mokytojams 

Mokymai mokytojams 

 

S. Petkuvienė 

 

 

 

Metodinė taryba, 

mokytojai 

I pusmetis 

 

 

 

 

 

Spalis-lapkritis  

Bus suorganizuotas seminaras savivaldaus mokymosi tematika 

pagal ilgalaikę programą ,,Atnaujintas ugdymo turinys mokinių 

pažangai“, kuriame dalyvaus ne mažiau 80 proc. mokytojų. Įgyta 

patirtis taikoma pamokose 

Metodinė diena-dalijimasis gerąja patirtimi „Savivaldus 

mokymasis – mokymasis gyvenimui“. Bus išskirti ir pristatyti 

bent 5 gerosios patirties pavyzdžiai 

 



21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ugdymo 

organizavimo 

pamokoje nukreipimas 

į mokinių aktyvumo ir 

įsitraukimo skatinimą. 

 

 

 

Mokytojai, mokiniai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojai, 

Metodinė taryba 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Metodinės grupės 

Įsivertinimo grupė 

 

Nuolat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kovas 

 

 

Balandis 

 

 

Birželis 

 

Lapkritis- 

gruodis 

 

• Visi  mokytojai  kartu su mokiniais kels mokymosi tikslus 

• Ne mažiau kaip 50 proc. mokinių, padedant mokytojui, gebės 

išsikelti mokymosi tikslus ir planuoti laiką 

• Ne mažiau kaip 60 proc. mokytojų sudarys galimybę rinktis  

skirtingus užduočių atlikimo būdus 

• Bent 50 proc. mokinių gebės savarankiškai pasirinkti jiems 

tinkamiausią užduočių atlikimo būdą, o kitiems padės pasirinkti 

mokytojas 

• Ne mažiau kaip 50 proc. mokytojų mokiniams skirs užduotis, 

kurioms informacijos reikia susirasti įvairiuose šaltiniuose 

• Bent 70 proc. mokinių įvairiuose mokytojo pasiūlytuose 

šaltiniuose (žinynuose, žodynuose, enciklopedijose, internete ir 

kt.) gebės susirasti reikiamos informacijos ir ja pasinaudoti 

• Visi mokytojai mokymo turinį diferencijuos ar individualizuos, 

atsižvelgdami į mokinių galias,  sudarydami galimybę 

mokiniams  patirti bent menkiausią sėkmę 

• Visiems mokiniams bus sudaryta galimybė mokytis savo 

tempu 

• Savarankiško mokymosi diena mokykloje 

• Savarankiško mokymosi dienos aptarimas vyks metodinėje 

taryboje 

• Vyks dalijimasis patirtimi metodinėse grupėse tema „Ugdymo 

metodai, sudarantys sąlygas mokinių savarankiškumui,  

mokymosi savivaldumui“ 

• Patyriminė diena 

• Veiklos kokybės stebėsena pagal tobulintiną sritį. Bus atliktas 

tyrimas savivaldaus mokymosi pokyčiams pamokoje įvertinti. 

Tyrimo rezultatai bus analizuojami mokytojų tarybos posėdyje, 

kuriame dalyvaus ne mažiau kaip 90 proc. mokytojų.  



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokinių pasiekimų 

vertinimo ir 

įsivertinimo pamokoje 

tobulinimas.  

Mokytojai, mokiniai Iki 2024 rugsėjo 

mėn. 

 

Nuolat 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Lapkritis- 

gruodis 
 

 

 

• 100 proc. mokytojų atnaujins vertinimo sistemas 

vadovaudamiesi  Mokyklos mokinių pasiekimų vertinimo ir 

vertinimo rezultatų panaudojimo tvarkų aprašais 

• Ne mažiau kaip 80 proc. mokytojų planuos mokinių 

įsivertinimą pamokose, atsižvelgiant į individualius mokinio 

poreikius, polinkius bei galimybes,   ir įvairiais metodais bei 

priemonėmis  padės mokiniams įsivertinti pasiekimus 

• Giluminės refleksijos skatinimas pamokose. Mokiniai 

sqmoningai įsitrauks į įsivertinimo procesą  

• 100 proc. mokytojų įvairiais būdais teiks grįžtamąjį ryšį 

mokiniui apie jo pasiekimus, teiks rekomendacijos dėl tolesnio 

mokymosi  

• Bus suorganizuota 3-10 klasių mokinių apklausa vertinimo, 

įsivertinimo klausimais 

• Apklausos rezultatai bus analizuojami Mokytojų tarybos 

posėdyje, kuriame dalyvaus ne mažiau kaip 90 proc. mokytojų  

Nuolatinis mokinių 

pažangos stebėjimas. 

 

 

Administracija, 

Mokytojai, mokiniai, 

tėvai 

 

 

 

 

S. Petkuvienė, 

socialinės pedagogės  

 

 

 

Nuolat 

 

 

 

 

Sausis, balandis 

 

Vasaris, birželis, 

rugsėjis 

 

 

Sausis-vasaris 

 

 

 

 

 

 

 

• 100 proc. mokytojų pamokose stebės mokinių pažangą  

• Bent 50 proc. mokinių stebės savo pažangą pamokose 

• Ne mažiau 80 proc. mokinių vykdys asmeninės pažangos 

stebėseną, dinamiką (MAP duomenų analizė), gebės pateikti 

pažangos įrodymus (aplankus ir pan.) 

• 2 kartus per metus signalinio pusmečio vedimas, rezultatų 

aptarimas 

• 100 proc. dalykų mokytojai kvies mokinių tėvus, mokinius, 

kuriems gresia nepatenkinami įvertinimai, į individualius 

pokalbius 

• Vyks VGK posėdžiai specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių signalinio pusmečio rezultatų aptarimui  

• 100 proc. klasių vadovų ne mažiau 3 kartus per metus 

analizuos pusmečių ir mokinių asmeninės pažangos (MAP) 

siekius, rezultatus  

• Vyks išplėstinis VGK posėdis, kuriame dalyvaus  95 proc. 

dėstančių mokytojų, 1, 5 klasių mokinių pažangai aptarti.  



23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 Tikslingai 

panaudoti išteklius 

ir priemones 

individualiai 

mokinių pažangai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui  

 

 

 

 

 

Vasaris, birželis  

 

• 4, 8 klasių mokiniai dalyvaus NMPP;  100 proc. rezultatai 

pristatyti mokytojams, tėvams  

• Bent 1 proc. sumažės nepasiekusių patenkinamo lygio NMPP 

mokinių skaičius 

• Pusmečio ir mokslo metų ugdymosi rezultatai bus analizuojami 

mokytojų tarybos posėdžiuose. Pagerės 5-10 klasėse 

besimokančių mokinių kokybės rodiklis, nemažės pagrindiniu ir 

aukštesniuoju lygiu besimokančių 1-4 klasių mokinių skaičius 

Mokomųjų 

skaitmeninių aplinkų 

plėtojimas ugdymo 

procese 

Mokytojai 

 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui 

Nuolat • Ne mažiau 90 proc.  mokinių naudosis Eduka klasės ištekliais.. 

• Pradinio ugdymo, dalykų mokytojai efektyviai naudos 

Mozabook programinę įrangą 

• Bent 30 proc. mokytojų kūrybiškai naudos įvairias nemokamas 

programėles, skatinančias mokinių įsitraukimą, įtraukiančias 

mažiau motyvuotus mokinius, sudarančias sąlygas mokinių 

skaitmeninei kompetencijai ugdyti(-is) 

• Administracija stebės ne mažiau kaip 30 proc. mokytojų 

pamokų ir aptars skaitmeninių priemonių panaudojimo 

efektyvumą 

• Administracijos pasitarimuose  sistemingai aptars skaitmeninių 

priemonių panaudojimo efektyvumą stebėtose pamokose  

Tikslingas 

„Tūkstanmečio 

mokyklų“ projekto ir 

esamų išteklių  

naudojimas 

Administracija, 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

Nuolat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 100 proc. mokytojų ugdymo procese  efektyviai naudos 

turimus interaktyvius ekranus, pagal poreikį panaudodami 

ugdymo procese visas ekranų galimybes 

• Visi 1-4 klasių mokytojai naudosis gautomis biotechnologijų 

laboratorijos priemonėmis per informatikos ir gamtamokslinio 

ugdymo pamokas 

• Technologijų mokytojai 100 proc. panaudos įsigytas priemones 

ugdymo procese 

• 100 proc. bus panaudojama robotikos veiklai gauta įranga ir 

priemonės 

• Mokytojai įsitrauks į rajoninio STEAM koordinatoriaus 

organizuojamas veiklas, bendradarbiaus ir sudarys galimybę 

veiklose dalyvauti mokiniams – ne mažiau kaip 2 kartus 9 -10 



24 
 

 

 

 

 

Metodinė taryba,  

Dalykų mokytojai 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

 

 

TŪM kultūrinės 

veiklos 

koordinatotorius 

TŪM įtraukiojo 

ugdymo 

koordinatotorius 

 

 

Spalis-lapkritis 

 

 

 

 

 

 

 

Nuolat 

 

klasių mokiniai turės galimybę apsilankyti bendradarbiaujančių  

mokyklų laboratorijose 

• Vyks STEAM dalykų propagavimo  diena. 

• Vyks metodinių grupių posėdžiai, kuriuose bus dalijamasi 

gerąja darbo patirtimi dėl efektyvaus išteklių panaudojimo 

pamokose ir NŠ veiklose 

• Vyks metodinės tarybos posėdis, kuriame bus dalijamasi gerąja 

darbo patirtimi dėl efektyvaus išteklių panaudojimo pamokose ir 

NŠ veiklose 

• Mokytojai dalyvaus ilgalaikių edukacinių programų, numatytų 

Plungės rajono savivaldybės švietimo pažangos plane, kūrime ir 

įgyvendinime 

• Mokytojai vykdys rajoninio įtraukiojo ugdymo koordinatoriaus 

organizuojamas veiklas ir sudarys galimybę veiklose dalyvauti 

mokiniams 

Išteklių panaudojimo 

pokyčio matavimas  

Įsivertinimo grupė Vasaris, 

Gruodis 
• Bus atlikti tyrimai priemonių panaudojimo efektyvumui 

nustatyti, rezultatai aptarti mokytojų tarybos posėdyje  

2. TIKSLAS. PLĖTOTI IR KURTI SAUGIĄ, ESTETIŠKĄ, ŠIUOLAIKIŠKĄ UGDYMO(SI) APLINKĄ  

Uždaviniai Veikla Atsakingi Laikas Numatomas rezultatas, vertinimo kriterijai 

2.1 Vykdyti veiklas, 

stiprinančias 

bendruomenės 

vertybes ir kuriančias 

sveikatai palankią 

aplinką 

 

 

 

 

 

 

Mokymai mokytojams S. Petkuvienė II pusmetis • Bus suorganizuoti mokymai mokytojams psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo  prevencijos tema 

Tęsti ir plėtoti 

prevencinių programų 

įgyvendinimą 

 

Socialiniai 

pedagogai 

 

Įtraukiojo ugdymo 

koordinatorius 

2024 

 

I pusmetis 

• Bus įgyvendinta Vaiko emocijų išraiškos kontrolės ugdymo 

programa (VEIK) 4 klasių mokiniams ir pradėta įgyvendinti 3-4 

klasių mokiniams 

• Mokyklos bendruomenė bus supažindinta su LIONS QUEST 

programa 

Dalyvauti 

tarptautinėse, šalies, 

rajono, socialinių 

partnerių 

organizuojamose 

VGK, Socialiniai 

pedagogai, 

visuomenės 

sveikatos biuro 

Spalis 

Lapkritis 

Sausis 

 

Vasaris 

• Tarptautinėse akcijose: Draugystės iniciatyvoje „Matau tave“, 

Tolerancijos dienos renginiuose  

• Visuotinėje pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes 

liudija“  

• Vasaris – saugaus interneto mėnuo 



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

akcijose, iniciatyvose, 

projektuose 

darbuotoja, klasių 

vadovai, mokytojai 

Nuolat • Visuomenės sveikatos rėmimo programos projektų konkurse 

• Ne mažiau kaip 3 socialinių partnerių renginiuose 
 

Įgyvendinti Kultūros 

paso renginius 

Kultūros paso 

koordinatorius, 

klasių vadovai, 

mokytojai 

2024 • Bus panaudota ne mažiau kaip 90 proc. Kultūros paso lėšų 

Organizuoti renginius, 

viktorinas, mokinių  

projektų atrankas,  

konkursus mokykloje 

mokinių  socialinei, 

emocinei ir sveikos 

gyvensenos 

kompetencijai ugdyti 

 

VGK, Mokinių 

taryba, visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistė, 

bibliotekininkės, 

klasių vadovai, 

mokytojai  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soc. pedagogė, 

mokinių taryba 

2024 

 

Kovas 

2024  

 

Balandis/gegužė 

Sausis 

 

 

Gegužė 

Sausis 

Kovas 

 

Pagal poreikį 

• Vyks ne mažiau kaip 3 mokinių tarybos ir Renginių 

organizavimo studijos inicijuoti renginiai-diskotekos 

mokiniams. 

• Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo BE PATYČIŲ  

• Bus įgyvendintos visuomenės sveikatos rėmimo programos 

projekte numatytos veiklos  

• Bus organizuojamas susitikimas su rašytoju/dailininku- 

iliustruotoju mokiniams 

• Bus organizuojamas susitikimas 8-10 klasių mokiniams su 

Plungės raj. sav. visuomenės sveikatos biuro JPSPP 

koordinatore ir pristatytas projektas „Jaunimui palankios 

sveikatos priežiūros paslaugos Plungės rajone“ 

• Vyks piešinių konkursas 1-4 klasių mokiniams 

„Mėgstamiausi vaisiai ir daržovės“ 

• Vyks Karjeros diena – mokinių išvykos į įstaigas, įmones   

• Vyks renginiai 8-10 klasių mokiniams „Sveikatai ir saugumui 

būtinos profesijos“ – susitikimai su šių profesijų atstovais 

• Organizuoti mokinių iniciatyvų projektų atrankas ir atrinktų 

projektų įgyvendinimą 

Aktyvinti socialinius 

ryšius mokyklos 

bendruomenėje 

Administracija, 

Metodinė taryba, 

mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai 

 

Direktorius 

 

Karjeros specialistai 

 

2024 

Rugsėjis, 

gruodis, 

balandis 

I, II pusmetis 

 

Birželis 

• Bus suorganizuoti ne mažiau kaip 2 bendri renginiai 

mokytojams/inicijuojamos bendros mokytojų veiklos 

• Ne mažiau kaip 3 kartus per metus mokinių tėvai bus 

kviečiami į mokyklos renginius – rugsėjo -1-osios šventę, 

kalėdinį renginį, mokslo metų užbaigimo šventę 

• Vyks 1-2 tėvų klubo susitikimai 

 

• Vyks Karjeros renginys „Šok į tėvų klumpes“ 

 



26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 Kurti edukacines 

aplinkas, orientuotas į 

šiuolaikinės kartos 

poreikius. 
 

 

 

 

 

 

„Tūkstantmečio 

mokyklų“ kultūrinės 

veiklos 

koordinatorius  

 

 

2024 

 

• Vyks kultūriniai renginiai pagal „Tūkstantmečio 

mokyklų“ pažangos planą  

Atlikti tyrimus VGK I pusmetis • Bus atliktas Smurto ir patyčių masto tyrimas. Tyrimo 

rezultatų analizuojami Mokinių  ir Mokytojų tarybos 

posėdžiuose. Paaiškės esama padėtis, bus suplanuoti veiksmai 

smurto ir patyčių mastui mažinti.  

Bibliotekos fondo 

papildymas 

vadovėliais ir 

programine grožine 

literatūra 

Direktorius, 

Metodinė taryba, 

bibliotekininkės 

 

Nuolat • Bus atlikta mokytojų apklausa dėl vadovėlių užsakymo 

• Bus užsakyti vadovėliai pagal poreikį ir gaunamą 

finansavimą 

• Vadovėliai, grožinė literatūra tikslingai  bus naudojami 

ugdymo(si) tikslams pasiekti 

Mokomųjų kabinetų 

atnaujinimas  

„Tūkstantmečio 

mokyklų“ projekto 

lėšomis 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

II pusmetis 

 

II pusmetis 

• Bus įsigyti 37 interaktyvūs ekranai kabinetams 

 

• Bus pradėtos  įsigyti priemonės technologijų kabinetams 

pagal „Tūkstantmečio mokyklų“ projekto planą 

 

Naujų erdvių 

įrengimas naudojantis 

„Tūkstantmečio 

mokyklų“ projekto 

lėšomis 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

II pusmetis 

 

II pusmetis 

• Bus įrengta biotechnologijų laboratorija 1-4 klasių 

mokiniams 

• Bus įrengtas sensorinis kabinetas pagal universalaus dizaino 

principą,  gerinamos įtraukties sąlygos 

 

 

 

 

  



27 
 

                                                                 1 priedas 

MOKYKLOS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2024 M. 

 

 MOKYKLOS TARYBOS VEIKLOS TIKSLAS: 

 Telkti mokyklos mokinius, mokytojus, tėvus ir vietos bendruomenę mokyklos veiklos uždaviniams  

 įgyvendinti. 

 

MOKYKLOS TARYBOS VEIKLOS UŽDAVINIAI: 

• Teikti pasiūlymus mokyklos bendruomenei dėl veiklos sričių tobulinimo 

• Skatinti mokyklos bendruomenės narių bendravimą ir bendradarbiavimą 

• Svarstyti, derinti, stebėti įvairias mokyklos veiklos sritis 

• Talkinti formuojant mokyklos išteklius 

 

 

Eil. 

Nr. 
Veikla Data 

1. 2023 m. direktoriaus metų veiklos ataskaitos vertinimas Sausis/Vasaris 

2. 2023 m. mokyklai skirtų lėšų panaudojimas Vasaris/Kovas 

3. Mokyklai skirtų lėšų naudojimas 2024 m. Vasaris/Kovas 

4. Pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo planų pakeitimų ir papildymų derinimas Birželis 

5. 2025 m. metinio veiklos plano aprobavimas Gruodis 

6. 2024-2026 m. mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programos suderinimas Gruodis 

7. 1,2 % pajamų mokesčio informacijos surinkimas Gruodis 

8. 
Klausimų ar problemų, atsiradusių ugdymo procese ar mokyklos bendruomenėje, atsižvelgiant į tėvų, 

mokinių bei mokytojų interesus, svarstymas. 
Visus metus 

9. Informacijos teikimas mokyklos internetinėje svetainėje apie Mokyklos tarybos veiklą Visus metus 

10. Dalyvavimas mokyklos renginiuose bei pagalba juos organizuojant Visus metus 

 

 



28 
 

 

2 priedas 

MOKYTOJŲ  TARYBOS VEIKLOS PLANAS  2024 METAMS 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Data Atsakingi asmenys 

1. I pusmečio rezultatų analizė 

 

Vasaris Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui 

2. Dėl pradinio ugdymo programos baigimo 

Dėl 1-3 mokinių kėlimo į aukštesnę klasę 

Dėl papildomų darbų skyrimo 

Birželis Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

3. Dėl pagrindinio ugdymo programos baigimo 

Dėl 5-9 klasių mokinių kėlimo į aukštesnę klasę 

Dėl papildomų darbų skyrimo 

Birželis Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui 

4. Dėl pagrindinio ugdymo programos baigimo po papildomų darbų 

Dėl 1-9 klasių mokinių kėlimo į aukštesnę klasę po papildomų darbų 

Dėl papildomų darbų skyrimo  

Birželis Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui 

5. 2024 m. nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimo, PUPP-o,  vykdytų tyrimų rezultatų analizė Balandis, 

birželis 

Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui 

  

 

                                3 priedas 

              

MOKINIŲ TARYBOS VEIKLOS PLANAS  2024 M.  

 

 Tikslas – tvirta, atsakinga, kūrybiška, gebanti kelti sau tikslus mokinių bendruomenė. 

Uždaviniai:  

1. Atstovauti daugumos mokinių interesus mokykloje. 

2. Skatinti mokinių savivaldumą organizuojant mokinių laisvalaikį. 

3. Prisidėti prie mokyklos tradicijų puoselėjimo, mokyklos erdvių dekoravimo.  

 

Veiklos turinys Data Atsakingas Pastabos 

Mokinių tarybos susirinkimai, 

posėdžiai.  

Kiekvieną antradienį Mokinių tarybos pirmininkas  



29 
 

Dalyvavimas mokinių savivaldų 

forumuose, mokymuose, LMS 

renginiuose 

Nuolat 

 

Mokinių tarybos nariai  

Rajone organizuojamų renginių, 

akcijų ir galimybių juose dalyvauti 

aptarimas.  

Mokinių tarybos pirmininkas, rajono 

jaunimo organizacijų nariai 

 

Dalyvavimas savanorystės 

akcijose,  

Mokinių tarybos nariai  

Pagalba organizuojant kitus 

mokyklos renginius 

Mokinių tarybos nariai Bendradarbiaujama su Renginių organizavimo 

studija, Mokyklos taryba, mokytojais 

Vakarai – diskotekos, akcijos 

(pagal mokinių pageidavimą ir 

pasiūlymus. 

Sausio– gruodžio mėn. Mokinių tarybos nariai Bendradarbiaujama su Renginių organizavimo 

studija 

I pusmečio rezultatų aptarimas  Mokinių tarybos nariai  

Vasario 16-osios paminėjimas Vasario mėn.  Mokinių tarybos nariai Prisidedame prie renginių organizavimo, 

mokyklos erdvių puošimo. 

Renginių  

BE PATYČIŲ organizavimas 

Kovo mėn. Mokinių tarybos nariai Bendradarbiavimas su VGK organizuojant BE 

PATYČIŲ renginius. 

Mokinių tarybos posėdis dėl 

smurto ir patyčių prevencijos. 

Apklausos rezultatų aptarimas 

Mokinių tarybos  

pirmininkas 

Pasiūlymų teikimas mokyklos administracijai ir 

VGK dėl priemonių smurto ir patyčių 

mažinimui.  

Kovo 11-osios paminėjimas Mokinių tarybos nariai Prisidedame prie renginių organizavimo, 

mokyklos erdvių puošimo. 

Diskusija „Kodėl reikia naujo 

požiūrio į mokymąsi?“ 

Mokinių tarybos pirmininkė Pagal galimybes pasikviesti buvusį mokinį – 

studentą. 

Mokinių ir mokytojų 

pasveikinimas su Mokslo ir žinių 

diena 

Rugsėjo mėn. Mokinių tarybos nariai  

Naujų narių į Mokinių tarybą 

rinkimas, komandos formavimas 

Mokinių tarybos nariai Tarybos narių individualus savęs vertinimas, 

pristatymas. 

Pirmininko ir jo pavaduotojo 

rinkimai 

Mokinių tarybos nariai  

Mokinių rinkimas į Mokyklos 

tarybą 

Spalio mėn.  7 -9 kl. Mokinių tarybos nariai  

Tolerancijos dienos paminėjimas Lapkričio mėn.  Mokinių taryba, klasių seniūnai  



30 
 

Kalėdiniai renginiai. Kalėdinis 

paštas.  

Mokyklos erdvių puošimas.  

Gruodžio mėn.  9 -10 kl. Mokinių tarybos nariai Kalėdinių renginių plano sudarymas, renginio 

organizavimas, vedimas, scenarijaus rašymas 

kartu su Renginių organizavimo studija 

Mokinių tarybos metų veiklos 

aptarimas, veiklos ataskaitos 

pateikimas mokiniams. 

Mokinių tarybos pirmininkas, Mokinių 

tarybos nariai 

 

Mokinių tarybos 2025 m. veiklos 

plano sudarymas. 

Mokinių tarybos pirmininkas  

 

 

 

                  4 priedas  

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2024 METAMS 

TIKSLAS: rūpintis vaikui saugia ir palankia mokymosi aplinka, orientuota į ugdymosi sėkmę, gerą savijautą, individualius mokinio poreikius.  

Uždaviniai: 

1. Analizuoti mokymosi aplinkos, jos saugumo, kitus su vaiko gerove susijusius klausimus. 

2. Organizuoti ir koordinuoti mokymo(si), /ugdymo(si), švietimo ar kitos pagalbos vaikui teikimą. 

3. Analizuoti teikiamos švietimo pagalbos mokiniui veiksmingumą.  

4. Organizuoti prevencines ir intervencines priemones mokykloje. 

5. Organizuoti mokyklos bendruomenės švietimą vaiko teisių apsaugos, prevencijos ir kitose vaiko gerovės srityse. 

6. Bendradarbiauti su mokyklos krizių valdymo komanda, vykdant krizinių atvejų valdymą. 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Laikas Atsakingi 

 VGK posėdžiai 

1.  Dėl mokinių specialiųjų ugdymosi poreikių pirminio/pakartotinio įvertinimo PPT  Pagal poreikį S. Petkuvienė 

2.  Dėl pagalbos teikimo mokymosi sunkumų turintiems mokiniams Pagal poreikį VGK atsakingi nariai 

3.  Dėl tyrimų 3-10 klasių mokiniams organizavimo: 

smurto ir patyčių mastas mokykloje; 

Sausio-vasario 

mėn. 

L. Vainauskienė,  

R. Mačerauskienė 

4.  Dėl mokinių, mokomų namuose, ugdymosi rezultatų Balandžio mėn. Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui 



31 
 

5.  Dėl mokinių, kuriems skirtos papildomos konsultacijos, ugdymosi rezultatų Kovo mėn. Birutė Tilvikienė 

6.  Dėl mokinių pamokų  lankomumo Sausio mėn. L.Vainauskienė, 

R. Mačerauskienė 

7.  Dėl 1, 5 klasių mokinių adaptacijos 

 

Gruodžio/sausio 

mėn.  

S. Petkuvienė, 

L. Vainauskienė, 

R. Mačerauskienė 

8.  Mokinių sveikatos analizė. Mokinių profilaktinių patikrinimų rezultatų aptarimas su  mokytojais. Rugsėjo – spalio 

mėn.  

S.  Petkuvienė, 

S. Kazlauskienė 

9.  Dėl tolerancijos dienos renginių plano aptarimo Spalio/lapkričio 

mėn. 

L.Vainauskienė, 

 R. Mačerauskienė 

10.  2023 m. VGK ataskaitos analizė, 2024 m.  mokyklos VGK veiklos plano aprobavimas. Gruodžio mėn. S. Petkuvienė 

11.  Kiti Pagal poreikį Pagal VGK atliekamas 

funkcijas 

 Kita veikla   

12.  Mokyklos ugdymosi aplinkos, vaikų saugumo užtikrinimo, vaikų ugdymosi poreikių, problemų ir 

jų priežasčių analizavimas 

Pagal poreikį S. Petkuvienė 

13.  Nemokamo mokinių maitinimo ir aprūpinimo mokinio reikmenimis, mokinių pavėžėjimo 

organizavimas 

Visus metus L. Vainauskienė 

14.  Komisijos veiklos ataskaitos rengimas  Gruodžio mėn. S. Petkuvienė 

15.  Bendravimas  ir bendradarbiavimas Plungės rajono savivaldybės PPT,  Vaiko teisių apsaugos 

skyriumi, Policijos komisariatu, Soc. paramos ir rūpybos skyriumi, Socialinių paslaugų centru, 

Visuomenės sveikatos biuru, Specialiojo ugdymo centru ir kitomis  institucijomis.  

Pagal poreikį S. Petkuvienė, 

R. Mačerauskienė, 

L. Vainauskienė 

 Prevencinė veikla, saugios ir palankios vaiko ugdymui aplinkos kūrimas 

16.  Mokytojų, užtikrinančių mokinių saugumą ir drausmę pertraukų metu, grafiko sudarymas ir jo 

koregavimas 

Sausio, rugsėjo 

mėn. 

R. Mačerauskienė,   

 S. Petkuvienė 

17.  Individualus darbas su pamokas be priežasties praleidinėjančiais mokiniais Pagal poreikį  R. Mačerauskienė,  

L. Vainauskienė, 

 klasių vadovai 



32 
 

18.  Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programos 

įgyvendinimas 

Visus metus 

 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė, 

dalykų mokytojai,  

 klasių vadovai, socialinės 

pedagogės 

19.  Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendrosios programos įgyvendinimas 

 

Pagal ilgalaikius 

planus, klasių 

vadovų planus 

Dalykų mokytojai,  

klasių vadovai,  

S. Kazlauskienė 

20.  Mokinių, bei jų tėvų, klasių vadovų konsultavimas sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo klausimais. 

Pokalbiai klasėse sveikos gyvensenos ir asmens higienos įgūdžių klausimais 

Visus metus Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė 

21.  Mokinių supažindinimas (priminimas) su Mokinių elgesio taisyklėmis, Poveikio priemonių 

taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams tvarka ir kt. tvarkomis 

Rugsėjo mėn., 

sausio mėn.  

Klasių vadovai 

22.  Prevencinių renginių, paskaitų/mokymų mokiniams ir tėvams, mokytojams organizavimas ir 

vykdymas. 

Mokytojų supažindinimas su LIONS QUEST programa. 

Visus metus  

 

Pagal TŪM 

programą 

R. Mačerauskienė, 

L. Vainauskienė,  

S. Petkuvienė 

L. Vainauskienė 

23.  Tolerancijos dienos renginių organizavimas ir koordinavimas Lapkričio mėn. R. Mačerauskienė, 

L. Vainauskienė 

24.  Protų mūšis „AIDS: Geriau žinoti!“ Gruodžio mėn.  S. Kazlauskienė 

25.  Projektų rengimas ir vykdymas, dalyvavimas kitų institucijų skelbiamuose konkursuose, akcijose 

ir kt. 

Pagal turimą 

informaciją  

R. Mačerauskienė,  

L. Vainauskienė, 

klasių vadovai. 

 Smurto ir patyčių prevencija ir intervencija   

26.  Apklausos apie smurto ir patyčių mastą mokykloje 3-10 klasių mokiniams organizavimas, 

rezultatų analizavimas ir aptarimas su mokiniais, tėvais, mokytojais 

Sausio/vasario 

mėn. 

R. Mačerauskienė, 

L. Vainauskienė,  

S. Petkuvienė 

27.  Klasės valandėlės  Kiekvieną mėn.  Klasių vadovai 

28.  Individualūs smurto ir patyčių atvejų sprendimai. Pagal poreikį R. Mačerauskienė, 

L. Vainauskienė 



33 
 

29.  Individuali pagalba smurtą ir patyčias patyrusiems, smurtaujantiems ir besityčiojantiems 

mokiniams ir jų tėvams 

Pagal poreikį R. Mačerauskienė, 

L. Vainauskienė 

30.  Klasės vadovų ir mokytojų konsultavimas smurto ir patyčių klausimais Pagal poreikį R. Mačerauskienė, 

L. Vainauskienė 

31.   BE PATYČIŲ renginių organizavimas ir vykdymas Kovo mėn. R. Mačerauskienė, 

L. Vainauskienė, 

klasių vadovai,                  

Mokinių taryba 

 Darbo su specialiuosius ugdymo(si) poreikius turinčiais mokiniais organizavimas   

32.  Mokyklos bendruomenės supažindinimas su įtraukiojo ugdymo naujovėmis Pagal turimą 

TŪM 

informaciją 

TŪM įtraukiojo ugdymo 

koordinatorė L. 

Vainauskienė 

33.  Pagalbos gavėjų sąrašo sudarymas (papildymas), pagalbos gavėjų sąrašo suderinimas su  Plungės 

paslaugų ir švietimo pagalbos centro Pedagogine psichologine tarnyba ir teikimas tvirtinti 

mokyklos direktoriui 

Individualių pagalbos planų specialiųjų poreikių mokiniams sudarymas. Tėvų supažindinimas su 

individualiais pagalbos planais. 

Vasario mėn. 

Gegužės mėn. 

Rugsėjo mėn. 

Rugsėjo mėn. ir  

pagal poreikį 

S. Petkuvienė,  

L. Juodeikienė,                         

L. Milvydienė 

 

L. Juodeikienė,                            

L. Milvydienė,  klasių 

vadovai                          

34.  Mokytojų konsultavimas dėl bendrųjų programų pritaikymo ir individualizuotų programų rengimo Pagal poreikį L. Juodeikienė,                          

L. Milvydienė 

35.  Pirminio/pakartotinio vaikų specialiųjų ugdymosi poreikių, kylančių ugdymo(si) procese, 

įvertinimo atlikimas, organizavimas ir koordinavimas 

Pagal poreikį S. Petkuvienė,  

L. Juodeikienė,                         

L. Milvydienė 

36.  Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ir buvusių mokinių, kuriems reikalingi PUPP 

pritaikymai, dokumentų ir sąrašo parengimas 

Sausio mėn. 

 

S. Petkuvienė,                     

dalykų mokytojai 

 Krizių valdymas   

37.  Įvertinti krizės aplinkybes, parengti krizės valdymo planą. Esant krizinei 

situacijai 

S. Petkuvienė 

38.  Įvertinti mokyklos bendruomenės grupes ir asmenis, kuriems reikalinga švietimo pagalba, ir 

organizuoti jos teikimą 

Esant krizinei 

situacijai 

S. Petkuvienė 



34 
 

39.  Parengti informaciją ir informuoti apie krizę mokyklos bendruomenę, žiniasklaidą, mokyklos 

steigėją, Policijos komisariatą, Vaiko teisių apsaugos skyrių ir kt. 

Esant krizinei 

situacijai 

S. Petkuvienė 

 

 

 

                  5 priedas 

METODINĖS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2024 METAMS 

 
1. TIKSLAS. NUMATYTI VEIKLAS, PADEDANČIAS GERINTI UGDYMO(SI)  KOKYBĘ. 
Uždaviniai: 
2.3 Organizuoti veiklas, padedančias mokytojams tobulinti mokinių savivaldų mokymąsi. 

2.4 Skatinti mokytojus tikslingai naudoti išteklius ir priemones, gerinant individualią mokinių pažangą. 

 

3. TIKSLAS. KURTI  ŠIUOLAIKIŠKĄ UGDYMO(SI) APLINKĄ  

Uždaviniai: 

2.1 Skatinti mokytojus kurti ir naudoti edukacines aplinkas, orientuotas į šiuolaikinės kartos poreikius. 

Metodinės tarybos posėdžiai, pasitarimai 

 Veiklos turinys  Atsakingas Laikas 

1. Dėl vadovėlių ir mokymo priemonių užsakymo paraiškos aprobavimo. 1.2. Aušra Brazdeikienė , metodinių 

grupių pirmininkai 

sausio-vasario mėn. 

2. Dėl savarankiško mokymosi dienos organizavimo  1.1. Metodinė taryba vasario –kovo mėn. 

3. NNPP ir PUPP rezultatų aptarimas.  Metodinė taryba  kovo/gegužės mėn. 

4. Dėl ilgalaikių planų formos tobulinimo.  Aušra Brazdeikienė , metodinių 

grupių pirmininkai 

balandžio mėn. 

5. Savarankiško mokymosi dienos aptarimas.  1.1. Aušra Brazdeikienė , metodinių 

grupių pirmininkai 

balandžio mėn. 

6. Dėl Metodinės dienos „Patyriminis ugdymas“ organizavimo. 1.1. Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui B.Tilvikienė, A. 

gegužės mėn. 



35 
 

Brazdeikienė , metodinių grupių 

pirmininkai 

7. Dėl ugdymo planų 2024-2025 m. m.  Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui, A.Brazdeikienė  

gegužės- birželio 

mėn. 

8. Patyriminės dienos rezultatų aptarimas.  Metodinė taryba birželio mėn. 

9.  Dėl mokytojų apdovanojimo Mokytojų dienos proga.  Metodinė taryba rugsėjo mėn. 

10. Dėl kvalifikacijos tobulinimo poreikių analizės, kvalifikacijos tobulinimo prioritetų 

nustatymo  ir pasiūlymų teikimo. 

 Direktoriaus pavaduotoja 

Stepanija Petkuvienė, 

A.Brazdeikienė 

 

11. Metodinių grupių  posėdžiai – dalijimasis gerąja patirtimi „Mokausi iš kolegų“. 

 

 Metodinių grupių pirmininkai spalio mėn. 

12. Dėl 2024  m. Metodinės Tarybos veiklos aptarimo ir 2025 m. veiklos planavimo  Metodinė taryba  gruodžio mėn. 

13. Dalijamasis gerąja darbo patirtimi dėl efektyvaus išteklių panaudojimo pamokose ir NŠ 

veiklose.  

Išmaniųjų ekranų galimybių išnaudojimas. (Tyrimas) 

1.2 

2.1 

A. Brazdeikienė , metodinių 

grupių pirmininkai 

Spalio -lapkričio 

mėn. 

Metodinė veikla  

 Veiklos turinys    Atsakingas Laikas 

1. Metodinės grupės mokytojai praves 1- 2 atviras pamokas, veiklas (renginį, konferenciją 

ir kt.) mokyklos, rajono mokytojams. 

1.1. 

1.2. 

Mokytojai, metodinių grupių 

pirmininkai 

Nuolat 

2. Metodinių grupių  posėdis - dalijimasis gerąja patirtimi „Mokausi iš kolegų“. 1.1. 

 

 

Mokytojai , metodinių grupių 

pirmininkai 

Kovo-balandžio 

mėn. 

3. Dalyvavimas respublikiniuose metodiniuose renginiuose, rajono metodinių būrelių, 

Plungės paslaugų ir švietimo centro ir mokyklos organizuojamuose renginiuose.  

2.1. Metodinių grupių pirmininkai Pagal planus 

4. Metodinė diena „Patyriminis ugdymas“ 1.1. Aušra Brazdeikienė , metodinių 

grupių pirmininkai 

gegužės- birželio 

mėn. 

5. Dėl kvalifikacijos tobulinimo poreikių analizės, kvalifikacijos tobulinimo prioritetų 

nustatymo  ir pasiūlymų teikimo 

 Direktoriaus pavaduotoja 

Stepanija Petkuvienė, 

Metodinė taryba 

 

6. Metodinė diena-dalijimasis gerąja patirtimi „Savivaldus mokymasis – mokymasis 

gyvenimui“. 

 Metodinė taryba  Spalio-lapkričio 

mėn. 



36 
 

7. Ryšių su bendradarbiaujančiomis ugdymo įstaigomis stiprinimas, bendradarbiaujant su 

šalies ir rajono švietimo įstaigomis. (Dalyvauti kitų įstaigų organizuojamuose 

renginiuose, kviesti į savo renginius kitų mokyklų bendruomenių narius). 

 Metodinė taryba, metodinių 

grupių pirmininkai 
Pagal planus 

8. Metodinių grupių posėdžiai „Geroji darbo patirtis efektyviai  išteklių panaudojant 

išteklius pamokose ir NŠ veiklose“. 
 Metodinių grupių pirmininkai Spalio-lapkričio 

mėn. 

Pagalba mokytojams 

 Veiklos turinys    Atsakingas Laikas 

1. Teikti pagalbą kolegoms organizuojant/dalyvaujant mokyklos, rajono, respublikos ir 

tarptautiniuose metodiniuose, dalykiniuose renginiuose. 

1.1. Metodinių grupių pirmininkai Nuolat 

2. Kolegų pagalba vienas kitam, dalijimasis gerąja patirtimi dirbant su interaktyviais 

ekranais, efektyviai panaudojant ekranų galimybes.   

1.2. Mokytojai  Nuolat 

3.  Dalijimasis gerąja patirtimi  kūrybiškai naudojant  įvairias nemokamas programėles, 

skatinančias mokinių įsitraukimą, įtraukiančias mažiau motyvuotus mokinius, 

sudarančias sąlygas mokinių skaitmeninei kompetencijai ugdyti(-is). 

 

1.2. Mokytojai  Nuolat 

 

 6 priedas 

PRADINIO UGDYMO IR ŠVIETIMO PAGALBOS SPECIALISTŲ METODINĖS GRUPĖS 

VEIKLOS PLANAS 2024 METAMS 

  VEIKLOS: 

I. Teoriniai ir praktiniai užsiėmimai: 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Vykdymo laikas Vykdytojai Numatomas rezultatas 

1. Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose savivaldaus mokymo(si) srityje: 

Vyks kolegialus mokymasis. 

Kovo – balandžio 

mėn. 

Metodinės grupės nariai Mokytojai stebės kolegų  pamokas, 

aptars „Mokausi iš kolegų“ gerąją 

patirtį. 



37 
 

2. Metodinės grupės posėdis, skirtas mokinių ugdymo 

organizavimo nukreipimui į aktyvų mokymąsi, 

aptarti. 

Sausio – balandžio  

mėn. 

Metodinės grupės nariai Mokytojai  kartu su mokiniais kels 

mokymosi tikslus; mokytojai 

diferencijuos ir individualizuos 

mokymo turinį, sudarys galimybę 

mokiniui mokytis savo tempu. Vyks 

dalijimasis patirtimi metodinėje 

grupėje tema ,,Ugdymo metodai, 

sudarantys sąlygas mokinių 

savarankiškumui, mokymosi 

savivaldumui“. 

3. Metodinės grupės posėdis mokinių pasiekimo 

vertinimo ir įsivertinimo pamokoje sėkmėms ir 

nesėkmėms aptarti. 

Patyriminė diena. 

Gegužės mėn. 

Birželio mėn. 

Metodinės grupės nariai Mokytojai atnaujins vertinimo 

sistemas, planuos ir tobulins 

mokinių įsivertinimo sistemas savo 

pamokose. 

4. Metodinės grupės posėdis, skirtas ilgalaikių planų 

pagal atnaujintas bendrąsias programas,  derinimui. 

Rugpjūčio mėn. Metodinės grupės nariai Tinkamas ugdymo turinio 

planavimas. 

5. Metodinės grupės posėdis „Efektyvus išteklių 

panaudojimas pamokose ir NŠ veiklose“. 

Spalio mėn. Metodinės grupės nariai Mokytojai dalinsis  gerąja patirtimi, 

kaip kūrybiškai naudoti įvairias  

nemokamas programėles 

informatikos ir gamtamokslinio 

ugdymo pamokose. 

6. Atviros pamokos, dalijimasis gerąja patirtimi 

(mokyklos mokytojams). 

  Mokytojos ves pamokas ir dalysis 

gerąja patirtimi. 

 

II. Kita veikla 2024 m.: 

Sausio mėn. 

Kūrybinis darbas, Sausio 13 – Laisvės gynėjų dienai paminėti. 

 

 

R. Godlauskienė 

Vasario mėn. 

Užgavėnių šventės minėjimas 

Renginys, skirtas Vasario – 16 ajai paminėti 

Dailiojo rašto konkursas (mokyklinis) 

 

V. Liatukienė, D. Stonkutė 

M. Memkienė, A. Venckienė 

Z. Gedgaudienė, D. Vitkuvienė 



38 
 

 

Kovo mėn. 

Kaziuko mugė 

Popietė ,,Pavasario pranašai“ 1-4 kl. mokiniams 

Mokinių, lankančių logopedines pratybas, piešinių parodėlė bibliotekoje ,,Gražiausio lietuviško žodžio 

vizualizacija“. 

Mokyklinė pradinių klasių mokinių pasaulio pažinimo olimpiada 

Renginys, skirtas Žemės dienai paminėti 

1-2 kl. 

3-4 kl. 

 

 

E. Morkienė, I. Šarkauskienė, V. Auškalnienė 

S. Razmienė, V.Iljinienė, R. Kulišauskienė 

L. Juodeikienė 

 

D. Stonkutė, S. Stankuvienė 

 

K. Riaukienė 

R. Paulauskienė 

Balandžio mėn. 

Mokyklinė matematikos olimpiada. 

Mokyklinis meninio skaitymo konkursas. 

 

 

R. Godlauskienė, M. Memkienė 

R. Godlauskienė 

Gegužės mėn. 

Raštingiausio pradinuko konkursas 

 

V. Liatukienė, D. Stonkutė 

Sportinė savaitė ,,Mažasis golfas“ 1 - 4 kl. mokiniams. K. Riaukienė, R. Paulauskienė 

Birželio mėn. 

Tarpklasinės 3–4 klasių mokinių kvadrato varžybos. 

 

E. Ubartienė, K. Riaukienė 

Spalio mėn. 

Pirmokų krikštynos 

 

Pirmų klasių mokytojos 

Gruodžio mėn. 

Adventinių vainikų paroda ,,Uždekim advento žvakelę“. 

Kalėdiniai renginiai 

 

A. Venckienė, M. Memkienė 

Klasių vadovai 

 

 

      

7 priedas 

 

GAMTAMOKSLINIO IR SOCIALINIO UGDYMO  MOKYTOJŲ  METODINĖS GRUPĖS  

 VEIKLOS PLANAS 2024 METAMS 
 



39 
 

I. Teoriniai ir praktiniai užsiėmimai: 

Eil. Nr. Veiklos turinys 
Vykdymo 

laikas 
Vykdytojai Numatomas rezultatas 

1. Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo seminaruose 

kompetencijų ugdymo klausimais 

Sausio–gruodžio mėn. Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 

Mokytojai susipažins su 

ugdymo kompetencijom, 

gebės jas taikyti pamokose. 

2. Metodinės grupės posėdis: „Iššūkiai ir problemos, dirbant 

pagal atnaujintas bendrąsias ugdymo programas“. 

Sausio–kovo mėn.  Metodinės grupės nariai Mokytojai susipažins su 

kolegų patirtimi, dirbant pagal 

atnaujintas bendrąsias 

programas  

3. Metodinės grupės posėdis, skirtas analizuoti, kaip per 

dalyko turinį perteikti kompetencijų ugdymą. 

Sausio–gegužės mėn.  Metodinės grupės nariai Mokytojai kompetenciją, 

metodus, juos aptars 

metodinėje grupėje  

4. Metodinės grupės posėdis „Mokinių įsivertinimo svarba 

savivaldaus mokymosi įgūdžių susiformavimui“. 

Sausio–gegužės mėn.  Metodinės grupės nariai Mokytojai dalinsis mokinių 

įsivertinimo sistemos sėkmės 

istorijomis, 

5. Ilgalaikių planų aptarimas, derinimas. Birželio mėn. Metodinės grupės nariai Tinkamas ugdymo turinio 

planavimas. 

6. Vedamos atviros pamokos, renginiai, dalijimasis gerąja 

patirtimi (mokyklos mokytojams). 

Sausio–gruodžio mėn.  Mokyklos mokytojai  Mokytojai ves pamokas ir 

dalysis gerąja patirtimi. 

7. Metodinės grupės susirinkimas „Kolega – kolegai“ Kovo mėn. 

Lapkričio mėn. 

Metodinės grupės nariai  

8. Parengimas individualizuotų ir pritaikytų bendrųjų 

programų specialiųjų ugdymo turintiems mokiniams 

Sausio mėn. Metodinės grupės nariai Atsižvelgiant į mokinių spec. 

poreikių sutrikimus  parengs 

antro pusmečio 

individualizuotas ir pritaikytas 

programas  

9. Metodinės veiklos plano aptarimas, koregavimas 

 

Rugsėjo mėn. Metodinės grupės nariai Plano koregavimas, pildymas 

10. Parengimas individualizuotų ir pritaikytų bendrųjų 

programų specialiųjų ugdymo poreikių turintiems 

mokiniams 

 

Rugsėjo mėn.  Metodinės grupės nariai Atsižvelgiant į mokinių spec. 

poreikių sutrikimus  parengs 

antro pusmečio 

individualizuotas ir pritaikytas 

programas 



40 
 

11. Diskusija kompetencijų ugdymo, edukacinių erdvių , 

pritaikytų šiuolaikinės kartos mokinių poreikiams tenkinti, 

kūrimo klausimais 

Lapkričio mėn. Metodinės grupės nariai Mokytojai taikys aktyvius, 

metodus, juos aptars 

metodinėje grupėje 

12. Mokyklos SSSG analizė Gruodžio mėn. Metodinės grupės nariai Mokyklos veiklos SSSG 

įvertinimas 

13. 2024m. metodinės grupės veiklos plano aptarimas, ataskaita  

 

Gruodžio mėn.  Metodinės grupės nariai  

 RENGINIAI  

 

   

1.  Chemijos rajoninė olimpiada  Sausio mėn. I.Niedvarienė  

2.  Stendas „Atmintis gyva , nes liudija“ Sausio mėn. V. Žutautaitė  

3.  Radijo laida „Atmintis gyva , nes liudija“ skirta sausio 13-

osios  paminėjimui  

Sausio 13d.  V. Žutautaitė  

4.  10b klasės mokinių projektinių darbų paroda „Plungės 

garbės piliečiai“ 

Vasario mėn.  A. Jakštas  

5.  Renginys Vandens dienai paminėti Kovo mėn.  I. Niedvarienė  

D. Daratytė 

M. Mikaitė 

Integruotas biologijos,cemijos, 

fizikos, lietuvių k. 

6.  Fizikos rajoninė olimpiada  Vasario mėn.  M. Mikaitė  

7.  Istorijos rajoninė olimpiada  Vasario mėn. V. Žutautaitė,  

A. Jakštas  

 

8.  Geografijos rajoninė olimpiada Vasario mėn.  V.Gladiševa  

9.  5 kl. mokinių išvyka į Plungės policiją „Būkime saugūs“ Vasario mėn.  A.Kiaulakienė  

10.  Dalyvavimas savivaldybės organizuojamuose renginiuose 

skirtuose Vasario 16-ąjai  

Vasario mėn. Istorijos mokytojai  

 

 

11.  10 klasės „Šiluminiai varikliai ir ekologinės problemos“ Vasario mėn.  M.Mikaitė 

I.Niedvarienė 

Plungės TVM 

12.  Respublikinis konkursas 8-10 klasių mokiniams „Lietuvos 

kovų už laisvę ir netekčių istorija“ 

Kovo  mėn.  Istorijos mokytojai   

13.  Projektas 9 kl. mokiniams „Monetos – istorijos šaltinis“ Gegužės mėn.  A.Jakštas  

14.  Vandens savybės. Vandens valymas. Integruotas fizikos-

chemijos projektas „Plungės Jūros vandens tyrimas“ 

 Gegužės – birželio 

mėn. 

I.Niedvarienė 

M.Mikaitė 

Plungės vandenvietė 

15.  Olimpiada „Mano gaublys“ Kovo mėn.  V. Gladiševa   

16.  8 kl. mokinių renginys Žemės dienai paminėti  Kovo mėn.  M. Mikaitė 

I. Niedvarienė 

 



41 
 

17.  Dalyvavimas savivaldybės organizuojamuose Kovo 11-

osios renginiuose  

Kovo mėn.  Istorijos mokytojai   

18.  Istorijos viktorina 5 klasių mokiniams „Aš tikrai myliu 

Lietuvą“  

Kovo mėn.  A. Jakštas  

19.  Istorijos konkursas 7-8 klasių mokiniams „Ką man reiškia 

žodis – Lietuva“ 

Kovo mėn.  A. Jakštas  

V. Žutautaitė 

 

20.  Biokuras 

 

Lapkričio mėn.  M. Mikaitė 

I. Niedvarienė 

D. Daratytė 

Integruotas fizikos, chemijos ir 

biologijos projektas  

21.  Greičio matavimas Lapkričio mėn.  M. Mikaitė 

I. Niedvarienė 

Aplink mokyklos teritoriją 

22.  Matuojame temperatūrą‘ Lapkričiomėn. M. Mikaitė 

I. Niedvarienė 

 

23.  Europos egzaminas 9-10kl. mokiniams  

 

Gegužės mėn. Istorijos mokytojai   

24.  Renginys 9 klasių mokiniams „Su šviesos ryšuliu ant pečių“, 

skirtas knygnešio dienai paminėti.  

 

Kovo mėn. V. Žutautaitė 

D. Svilaitė 

S. Ablingienė 

 

25.  Projektas 5 klasių mokiniams „Pažinkime gimtąją Plungę“ Gegužė-birželis  A. Jakštas  

 

26.  Projektas 6 kl. mokiniams „Miško medžiai“ Rugsėjo mėn.  I. Niedvarienė   

 

27.  9 kl. mokinių edukacinė išvyka prie Plungės jūros Birželio mėn.  M. Mikaitė 

I. Niedvarienė 

 

28.  Vilties ir gedulo dienos minėjimas 

 

Birželio mėn.  Istorijos mokytojai   

29.  Projektas 10 kl.mokiniams „Organinių junginių klasės“ Birželio mėn.  I. Niedvarienė  

30.  Lietuvių kalbos ir istorijos projektas 7 klasių mokiniams 

„Plungės piliečio kultūros pasas“ 

Birželio mėn.  V. Žutautaitė 

D. Svilaitė 

G. Norkuvienė 

 

31.  Dalyvavimas Europos paveldo dienų renginiuose  

 

Rugsėjo mėn. Istorijos mokytojai   

32.  Pilietinė iniciatyva „Atminties kelias“ skirta žydų genocido 

aukų atminimui paminėti (9-10 klasių mokiniai) 

Rugsėjo mėn.  Istorijos mokytojai   



42 
 

33.  Nacionalinis moksleivių antikorupcijos konkursas 

„Skaidrumo ženklelis“ 

Spalio- lapkičio  mėn.  A. Jakštas 

V. Žutautaitė 

 

34.  LR Konstitucijos egzaminas 5-10 klasių mokiniams  

 

Spalio mėn.  Istorijos mokytojai   

35 Nacionalinis moksleivių konkursas „Skaidrumą kuriame 

kartu 2024“ (8-10klasių mokiniams) 

Lapkričio-gruodžio 

mėn. 

A. Jakštas 

 

 

 

 

8 priedas 

 

MATEMATIKOS IR IT MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS  

I. Teoriniai ir praktiniai užsiėmimai: 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Vykdymo laikas Vykdytojai Numatomas rezultatas 

1. 

Pamokos planavimo tobulinimas, atsižvelgiant į atnaujintas 

Bendrąsias programas bei kompetencijų ugdymą. 

Pamokoje  sudaryti galimybę kiekvienam mokiniui patirti 

ugdymosi sėkmę, tobulinant savivaldų mokymąsi. 

Užtikrinti tinkamą grįžtamojo ryšio panaudojimą. 

Nuolat 
Metodinės grupės 

nariai 

Planuodami mokymo(si) veiklą mokytojai 

numatys, ko bus pamokoje siekiama, kokios 

kompetencijos ugdomos ir kokiais būdais bus 

įgyvendinti numatyti pamokos rezultatai. 

2.  

Individualizuoti ir diferencijuoti ugdymo turinį ir toliau 

naudojant virtualias mokymo(si) aplinkas, aktyvius 

mokymo metodus. Mokinius skatinti savarankiškai 

mokytis/dirbti platformose ,,Vaizdo pamokos“, „Eduka“, 

Ema.  Naudoti NŠA pateiktą mokomąją medžiagą. Įvairinti 

mokymo(si) virtualioje aplinkoje formas. 

Nuolat 
Metodinės grupės 

nariai 

Plėtos ugdymo kokybės ir pasiekimų gerinimo 

galimybes įvairių gebėjimų mokiniams, 

efektyvins metodinę veiklą, diegiant savivaldų 

mokymąsi pamokoje / veikloje. 

3. 
Atnaujintų ugdymo programų analizavimas ir taikymas. 

Naujų refleksijos metodų paieška ir taikymas.  
Nuolat 

Metodinės grupės 

nariai 

Mokytojai tobulins kompetencijas ir kūrybiškai 

pritaikys realiuose, aktualiuose ir mokiniams 

suprantamuose kontekstuose. 

4. Pamokų stebėjimas ir aptarimas, gerosios patirties sklaida. 
Nuolat 

 

Metodinės grupės 

nariai 

Bus stebimos ir aptariamos pamokos, dalijimasis 

gerąja patirtimi. 



43 
 

5.  

Įvairių darbo pamokoje vertinimo metodų ir būdų 

parinkimas, taikant įvairias ugdymo (si) formas, siekiant 

efektyvesnio mokinių savivaldaus mokymosi. 

Nuolat 
Metodinės grupės 

nariai 

Vertinimo kriterijų aiškumas. Mokiniai skatinami 

būti atsakingesniais už savo mokymosi 

rezultatus. 

6. 
Mokymosi bendradarbiaujant (mokinys mokiniui) sistemos 

tobulinimas. 
Nuolat 

Metodinės grupės 

nariai 

Skatinant gabius mokinius suteikti pagalbą 

sunkumų turintiems mokiniams, gerės rezultatai, 

tarpusavio pagarba, pasitikėjimas. 

7. 
 Užduočių individualizavimas ir diferencijavimas 

įtraukiajame ugdyme. 
Nuolat 

Metodinės grupės 

nariai 

Mokiniai patiria mokymosi sėkmę, didėja 

pasitikėjimas savo  jėgomis. 

8. 

Mokinių, jų tėvų, klasės vadovo, dalyko mokytojo, 

pagalbos mokiniui specialistų bendradarbiavimas, kuriant 

veiksmų planą mokymosi sunkumams įveikti. 

Nuolat 

Mokiniai, jo tėvai, 

klasės vadovas, 

dalyko mokytojas, 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

Taikomi mokiniui tinkami mokymo (si) metodai. 

Skatinamas savivaldus mokymasis. 

9. Pagalbos mokiniui teikimas konsultacijų metu. Nuolat 
Metodinės grupės 

nariai 
Mokiniai patirs ugdymosi sėkmę. 

10. 
Užduočių, skirtų įvairių poreikių mokinių mokymo(si) 

veiklai organizuoti, banko kaupimas. 
Nuolat 

Metodinės grupės  

nariai 

Kaupiamos  užduotys  įvairių poreikių 

mokiniams. Mokiniai patirs mokymosi sėkmę. 

11. Ilgalaikių planų, modulių programų 5 – 10 klasėse kūrimas. 
Birželio - 

rugpjūčio mėn. 
D. Margelienė Tinkamas ugdymo turinio planavimas. 

12. 
Pritaikytų ir individualizuotų programų ruošimas 

specialiųjų poreikių turintiems mokiniams. 
Rugsėjo mėn. 

Metodinės grupės 

nariai 

Tikslingos ir kvalifikuotos pagalbos suteikimas 

mokiniams, kad patirtų mokymosi sėkmę. 

13. 5 klasių bei naujai atvykusių mokinių adaptacija. Rugsėjo mėn. 
Metodinės grupės 

nariai 
Tinkama mokinių adaptacija. 

14. 
Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo seminaruose.  

 
Pagal galimybes 

Metodinės grupės 

nariai 

Visi metodinės grupės nariai kels kvalifikaciją ir 

atnaujinę žinias, tobulins pamokos vadybą.  

15. PUPP eiga, naujovės, aktualijos 2023-2024 m.m. Sausis - vasaris 
Matematikos 

mokytojai 

Susipažins su šių mokslo metų PUPP tvarka, 

tobulins ugdymo kokybę. 

16. 
Matematikos tyrimų, NMPP 8 klasėse, PUPP vykdymas ir  

rezultatų analizė ir aptarimas. 

Birželio, spalio 

mėn. 
B. Tilvikienė 

Mokytojai tyrimų rezultatus panaudoja 

planuodami bei diferencijuodami ir 

individualizuodami ugdymą. 



44 
 

17. 
Informacinių technologijų panaudojimo pamokose 

efektyvinimas, nuolat kintant ugdymo(si) sąlygoms. 
Nuolat  

Metodinės grupės 

nariai 

Patraukliau perteikiamas ugdymo turinys, 

pamokose didės ugdymo metodų įvairovė. 

 

II.  Kita veikla: 

1. 2024 m. sausio mėn. 

9– 12 kl. rajoninė matematikos olimpiada .......................................... matematikos mokytojos 

2. 2024 m. vasario mėn. 

Saugesnio interneto savaitė ................................................................ S. Petkuvienė, L. Stugienė, R. Venckienė 

3. 2024 m. kovo mėn.  

Mokyklinė 5– 8 kl. matematikos olimpiada ....................................... matematikos mokytojai 

Rajoninė 5– 8 kl.  matematikos olimpiada ......................................... matematikos mokytojos 

Rajoninė integruota matematikos/lietuvių k. popietė 7 klasių mokiniams.... matematikos ir lietuvių k. mokytojai 

5. 2024  m. lapkričio - gruodžio mėn.  

Informatikos ir informacinio mąstymo „Bebras“ konkursas .............. S. Petkuvienė , L. Stugienė, R. Venckienė 

Matematikos popietė 5 klasių mokiniams .......................................... Matematikos mokytojai 

 

9 priedas 

 

KALBŲ IR DORINIO UGDYMO METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS PLANAS 2024 METAMS 

 

I.Teoriniai ir praktiniai užsiėmimai  
 

Mokyklos 

uždavinys 
Veiklos turinys Vykdymo laikas Vykdytojai Numatomas rezultatas 

1.2  Vadovėlių ir mokymo priemonių užsakymo 

paraiškos teikimas   

Sausis-vasaris  Met. grupės pirmininkė  Pasenusių mokymo priemonių ir vadovėlių 

atnaujinimas, naujų mokymo priemonių 

užsakymas  



45 
 

1.2 Pasitarimas dėl savarankiško mokymosi 

dienos organizavimo 

Kovas Metodinės grupės narės  Numatysime veiklas, organizuojant savarankiško 

mokymosi dieną 

1.2 Metodinės grupės susirinkimas tema 

„Ugdymo metodai, sudarantys sąlygas 

mokinių savarankiškumui,  mokymosi 

savivaldumui“ 

Balandis Metodinės grupės narės Vyks dalijimasis patirtimi  

1.1  Metodinės grupės susirinkimas, skirtas 

darbo su atnaujintomis bendrosiomis 

ugdymo programomis 5-7-9 klasėse 

analizuoti.  

Gegužė  Metodinės grupės narės  Mokytojos dalinsis su kolegomis žiniomis, 

gautomis rajoniniuose mokymuose, 

susirinkimuose.   

  

1.1 Pasitarimas dėl metodinės dienos 

„Patyriminis ugdymas“ organizavimo.  

Gegužė  Metodinės grupės narės  Numatysime veiklas, organizuojant Patyriminio 

ugdymo dieną. 

1.1  Ilgalaikių planų, modulių programų 5-10 kl. 

aptarimas. Pritaikytų ir individualizuotų 

ugdymo programų ruošimas  

Rugpjūtis   

  

Metodinės grupės narės  Tinkamai ir tikslingai planuojamas ugdymo 

turinys  

1,2 Metodinės grupės susirinkimas, skirtas 

efektyvaus išteklių panaudojimo pamokose 

ir NŠ veiklose aptarimui  

Spalis-lapkritis Metodinės grupės narės Bus dalijamasi gerąja darbo patirtimi dėl 

efektyvaus išteklių panaudojimo pamokose ir NŠ 

veiklose 

 1.2 2023 m. metodinės grupės veiklos  analizė ir 

siūlymai 2024 m. mokyklos veiklos planui. 

(pasiūlymai Metodinei tarybai)  

Gruodis  Met. grupės pirmininkė  Planuojamos metodinės grupės veiklos analizė 

numatomos priemonės, būdai sėkmingam 

ateinančių metų mokyklos veiklos tikslų ir 

uždavinių įgyvendinimui.  

1.2 Mokytojų kvalifikacijos tobulinimas 

savivaldaus mokymo(si) srityje. 

Nuolat Metodinės grupės narės Vyks metodinių grupių  posėdis - dalijimasis 

gerąja patirtimi, kaip organizuoti savivaldų 

mokymą (si) 

1.1  Kolegialus pamokų „Kolega-kolegai“, 

veiklų stebėjimas, gerųjų patirčių sklaida 

metodinėje grupėje.  

Esant poreikiui  Metodinės grupės narės  Mokytojos galės pasisemti praktinės patirties, kaip 

įdomiau organizuoti ugdymo(si) procesą  

1.1  Atvirų pamokų, veiklų vedimas  Per 2024 metus  Metodinės grupės narės  Bus pravestos 2 atviros pamokos, veiklos ar 

renginiai mokyklos (rajono) mokytojams  

1.2  Tikslingas „Tūkstantmečio mokyklų“ 

projekto ir esamų išteklių  naudojimas  

Nuolat   Metodinės grupės narės  Mokytojos dalyvaus DVS mokymuose 

ir   efektyviai naudos turimus interaktyvius 

ekranus ugdymo procese   



46 
 

1.2   Mokomųjų skaitmeninių aplinkų plėtojimas 

ugdymo procese  

Nuolat   Metodinės grupės narės  Mokomųjų skaitmeninių aplinkų plėtojimas 

ugdymo procese  

1.1  Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose ir renginiuose  

Nuolat  Metodinės grupės narės  Visos met. grupės narės dalyvaus švietimo įstaigų 

organizuojamuose renginiuose, vebinaruose. Įgyta 

patirtis taikoma pamokose.  

 

 II. Kita veikla  

  

Mokyklos 

uždavinys 
Veiklos turinys Data Atsakingi Numatomas rezultatas 

2.1  Mokyklinė anglų k. olimpiada 9kl.  Sausis  A. Brazdeikienė   Mokyklinės olimpiados nugalėtojas (1 arba 2 

mokiniai) dalyvaus rajoninėje olimpiadoje  
2.1  Mokyklinė anglų k. olimpiada10 kl.   Sausis  A. Brazdeikienė   Mokyklinės olimpiados nugalėtojas (1 arba 2 

mokiniai) dalyvaus rajoninėje olimpiadoje  
  Mažasis diktantas 5 kl.   Vasaris  D. Svilaitė  Nugalėtojas atstovaus mokyklai  rajoninėje 

olimpiadoje  
2.1  Vertimų konkursas ”Tavo žvilgsnis”  Vasaris  Užsienio kalbų 

mokytojos  

Mokiniai pagilins dalyko žinias ir kompetencijas ir 

įsivertins savo gebėjimus kitų dalyvių kontekste.   
Užgavėnių tradicijos. Kaukių kūrimas. 7-8 

kl.   

Vasaris  Dorinio ugdymo 

mokytojos  

Parodos klasėse, mokyklos arba virtualioje 

erdvėse  

2.1  Kalbų kengūra 5-10 kl.  Kovas  G. Ačienė  Mokiniai  įsivertins savo anglų kalbos gebėjimus.  

2.1  Integruotas istorijos ir lietuvių k. ir 

literatūros renginys, skirtas Knygnešio 

dienai paminėti (9 kl.)  

Kovas  D. Svilaitė, S. 

Ablingienė  

Mokiniai praplės žinias apie spaudos draudimo 

laikotarpį ir knygnešių veiklą Lietuvoje.  

2.1  Integruotas lietuvių k. ir literatūros, 

chemijos, fizikos , biologijos projektas, 

skirtas Vandens dienai paminėti. (9 kl.)  

Kovas  D. Svilaitė, S. 

Ablingienė  

Mokiniais pagilins integruojamų dalykų žinias ta 

pačia tema, ugdys kūrybiškumą, tobulins 

bendradarbiavimo įgūdžius.  
2.1  Rajoninis integruotas matematikos/ lietuvių 

kalbos renginys (7 kl.) 

Kovas  D. Svilaitė Mokiniais pagilins integruojamų dalykų žinias, 

ugdys kūrybiškumą  

2.1  Skaitymo konkursas (anglų kalba) 3-4 kl., 

6  

Kovas  Anglų kalbos mokytojos  Nugalėtojas atstovaus mokyklai  rajoninėje 

olimpiadoje  
2.1  Rusų kalbos dailyraščio konkursas 6-10 kl.  Kovas  Rusų  kalbos mokytojos  Nugalėtojas atstovaus mokyklai  rajoniniame 

konkurse.  



47 
 

2.1  Dalyvavimas rajoniniame ,,Bukvicos“ 

konkurse   

Kovas  Rusų  kalbos mokytojos  Paroda mokykloje, švietimo centre (arba 

virtualioje erdvėje)  

2.1  Dailyraščio konkursas (anglų kalba)2- 3-4- 

5 kl.  

Balandis 24-28  D. Skripkaitienė, K. 

Norkutė, G. Ačienė  

Bus išrinktas gražiausiai savo amžiaus grupėje 

rašantis mokinys.  
2.1  Velykų tradicijos (anglų kalba)  Balandis  Anglų  kalbos 

mokytojos  

  

2.1  Velykinis margutis. 5-8 kl. Kūrybinis 

projektas  

Balandis  Dorinio ugdymo 

mokytojos  

Parodos klasėse, mokyklos arba virtualioje 

erdvėse  
2.1  7-8 kl. mokinių foto darbų paroda 

ekologinių problemų tema  

Gegužė  Jurgita Pakarklienė  Parodos klasėse, mokyklos arba virtualioje 

erdvėse  

2.1  Integruotas lietuvių bei gamtos ir žmogaus 

projektas „Gyvūnai šalia mūsų“ 5 kl. 

Gegužė  J. Pakarklienė,  

S. Ablingienė  

Mokiniai gilins dalyko žinias, ugdys kūrybiškumą, 

mokysis empatijos.  
2.1  Integruotas istorijos ir lietuvių k. ir literatūros 

projektas "Plungės miesto piliečio kultūros 

pasas" (7 kl.)  

Gegužė- birželis   D. Svilaitė, G. 

Norkuvienė  

Mokiniai plės žinias apie Plungės miesto kultūros 

paveldo objektus, ugdys kūrybiškumą.  

2.1  Edukacinė išvyka  8 klasių mokiniams 

„Išmanusis Plungės parkas“ (rusų k.)  
Gegužė  Rusų  kalbos mokytojos  Praktinis technologijų pritaikymas realiame 

gyvenime  

2.1  Europos kalbų dienos paminėjimas  Rugsėjis  Kalbų mokytojos  Prisijungiame prie Europoje organizuojamo 

renginio.  

2.1  Kalėdinio atviruko kūrimas.  Kūrybinis 

projektas  

Gruodis  Dorinio ugdymo ir 

užsienio kalbų 

mokytojos  

Parodos klasėse, mokyklos erdvėse  

 

 

 

 

10 priedas 

 

MENŲ IR FIZINIO UGDYMO MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS  

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 

 Veiklos turinys Vykdymo laikas Vykdytojai Numatomas rezultatas 



48 
 

1.1 • Metodinės grupės  posėdis - dalijimasis gerąja 

patirtimi „Mokausi iš kolegų“. 

• Pagal galimybes stebėti  bent 1-2 kolegų 

pamokas, renginį, mokykloje, rajone, respublikoje. 

• Metodinės grupės mokytojai ves 1- 2 atviras 

pamokas arba veiklas (renginį, konferenciją ir kt.) 

mokyklos, rajono mokytojams.  

• Metodinė diena-dalijimasis gerąja patirtimi 

„Savivaldus mokymasis – mokymasis gyvenimui“. 

Bus atrinkti 1-2 gerosios patirties pavyzdžiai. 

• Metodinėje grupėje dalinsimės gerąja patirtimi 

tema „Ugdymo metodai, sudarantys sąlygas mokinių 

savarankiškumui,  mokymosi savivaldumui“. 

• Dalyvavimas „Patyriminėje veikloje“ 

Kovas – balandis 

 

2024 m 

 

2024 m 

 

Spalis-lapkritis 

 

 

Balandis 

 

 

Birželis 

I. Platakienė 

Visi metodinės grupės 

mokytojai 

 

Visi metodinės grupės 

mokytojai 

I. Platakienė ir visi 

metodinės grupės nariai 

Visi metodinės grupės 

mokytojai 

Mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimas savivaldaus 

mokymo(si) srityje:   

Kolegialus mokymasis. 

 

Atvirų pamokų, veiklų vedimas; 

 

 

 

 

 

Mokinių aktyvumo ir įsitraukimo 

skatinimo metodai pamokoje 

1.2 • Technologijų ir menų dalykų mokytojai dalyvaus 

STEAM dalykų propagavimo  dienoje mokykloje ir 

pagal galimybes  rajoninio STEAM koordinatoriaus 

organizuojamose veiklose. 

• Metodinės grupės posėdis „Geroji darbo patirtis 

kaip efektyviai išnaudoti  išteklius pamokose ir NŠ 

veiklose“. 

 

2024 m. 

 

 

 

Spalis-lapkritis 

Technologijų ir menų 

metodinės grupės 

mokytojai 

 

I Platakienė 

ir visi metodinės grupės 

nariai 

 

Tikslingas „Tūkstantmečio 

mokyklų“ projekto ir esamų 

išteklių  naudojimas 

2.1  • Technologijų ir dailės dalykų mokytojai kartu su 

mokiniais prisidės prie „Tolerancijos dienos renginių 

propagavimo“. 

• Dalyvauti rajoninėje „Dailės ir technologijų  

mokytojų ir jų mokinių kūrybos darbų parodoje“ 

 

• Pagal situaciją ir galimybes dalyvauti,  rajono ir 

respublikiniuose renginiuose (konkursuose, 

varžybose, projektuose. 

Lapkritis  

 

 

Spalis 

 

 

2024 m. 

Technologijų ir dailės 

mokytojai 

 

Technologijų, dailės ir 

neformalaus ugdymo 

mokytojai 

Visi metodinės grupės 

mokytojai ir neformalaus 

ugdymo mokytojai. 

 

Dalyvauti tarptautinėse, šalies, 

rajono, socialinių partnerių 

organizuojamose akcijose, 

iniciatyvose, projektuose. 



49 
 

2.1 • „REKORDŲ DIENOS“ projektas 5-6 ir 7-8 

klasėse 

 

 

• TURNYRAI, VARŽYBOS 

- Velykinis (kalėdinis) stalo teniso turnyras. 

 

- Šaudymo varžybos šauliams mokykloje. 

- -Kvadrato, drąsūs stiprūs vikrūs (pagal galimybes) 

• PARODOS  

- Mokyklos mokinių kūrybinių darbų parodos,   

- 10 klasių  baigiamųjų darbų paroda. 

 

• PROJEKTAI: 

- Integruotas kūrybinis projektas 7-8 klasėse (jeigu 

nebus STEAM projektų) 

-  

-  

• MOKYKLOS ERDVIŲ PUOŠIMAS 

- Mokyklos interjero puošimas Kalėdų šventėms  

- Kovo 11- osios, mokslo metų užbaigimo 

šventėms. 

• KŪRYBINĖS DIRBTUVĖLĖS  

- Kalėdų ir Velykų šventėms 5-8 klasėse. 

• KONCERTAI:  

- „Mokslo ir žinių diena“,  

- „Mokytojų diena“  

- „Valstybinių švenčių paminėjimai“ 

- „Mokslo metų užbaigimo šventė“ 

 

2024 m. 

 

 

 

Gruodis, balandis 

 

 

Balandis, gegužė 

 

 

 

 

Lapkritis, gegužė, birželis  

 

 

 

Lapkritis, gruodis 

 

 

 

Gruodis, kovas, birželis 

 

 

Gruodis, balandis 

 

Rugsėjis, spalis, kovas 

 

 

Donatas Paplauskas ir 

fizinio ugdymo mo-

kytojai 

 

Direktorius Stanislovas 

Ivanauskas ir fizinio 

ugdymo mokytojai. 

Fizinio ugdymo 

mokytojai. 

 

 

 

Technologijų ir dailės 

mokytojai 

V. Stankuvienė 

 

Irena Platakienė  

individualiai susitarus su 

kitų dalykų mokytojais. 

 

V. Stankuvienė 

Technologijų ir dailės 

mokytojai. 

Irena Platakienė 

 

Kęstutis Kazlauskas 

Organizuoti renginius, viktorinas,  

konkursus mokykloje mokinių  

socialinei, emocinei ir sveikos 

gyvensenos kompetencijai ugdyti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Etnokultūros propagavimas. 

2.1 • TRADICINIAI TINKLINIO TURNYRAI: 

- Kalėdinis su tėvais mokiniais ir mokytojais. 

- „Vasaros pliažo“ su tėvais mokiniais ir mokytojais. 

 

Birželis, spalis, gruodis. 

Raimondas Laurinaitis ir  

fizinio ugdymo 

mokytojai. 

Aktyvinti socialinius ryšius 

mokyklos bendruomenėje 

 



50 
 

- Mokytojų ir policininkų.  

 • KITA  VEIKLA 

- Pagal mokomuosius dalykus mokytojai  dalyvaus 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose,  mokymuose, 

metodiniuose užsiėmimuose: mokykloje, rajone, 

respublikoje. 

Visus metus 

 

 

 

 

Visi metodinės grupės 

mokytojai 

 

 Dalyvaudami švietimo įstaigų 

organizuojamuose renginiuose 

mokytojai kels kvalifikaciją, 

tobulins savo dalykines ir 

bendrąsias kompetencijas. 

 

 

 

                  11 priedas 

 

BIBLIOTEKOS – INFORMACINIO CENTRO VEIKLOS PLANAS 2024 METAMS 

 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI: 

Tikslas: 

Ugdyti mokinių informacinius gebėjimus ir skaitymą tikslingai panaudojant bibliotekos-informacinio centro išteklius ir priemones. 

 

Uždaviniai: 

1.1. Skaitymo skatinimo veiklas organizuoti taikant įvairias skaitymo strategijas. 

1.2. Organizuojant informacinių gebėjimų ugdymo edukacijas atsižvelgti į šiuolaikinės kartos poreikius ir glaudžiai bendradarbiauti su dalykų 

mokytojais. 

 

Eil. Nr. Veiklos sritis Data Atsakingi 

1.  Bibliotekos ataskaitos LNB statistikos departamentui teikimas Sausio mėn. K.Vanskevičienė 

2.  Vadovėlių ir mokymo priemonių įsigijimo organizavimas Sausio mėn. K.Vanskevičienė 

3.  Literatūrinė paroda „Prisiminkime Donelaitį“, skirta rašytojo 310 metų sukakčiai paminėti 
Sausio mėn. 

K. Vanskevičienė 

I. Burvienė 

4.  Literatūrinė paroda „Žymiausi pasaulio iliustruotojai“ Vasario mėn. K. Vanskevičienė 

I. Burvienė 

5.  Informacinių gebėjimų ugdymo edukacija 5-6 kl. mokiniams „Knygų nugarėlių istorijos“ Kovo mėn. K. Vanskevičienė, 



51 
 

I. Burvienė, lietuvių 

kalbos mokytojos 

6.  Literatūrinė paroda „Neužmirštamas Šekspyras“, skirta rašytojo 460 metų sukakčiai paminėti 
Balandžio mėn. 

K. Vanskevičienė 

I. Burvienė 

7.  Suorganizuoti susitikimą su rašytoju arba dailininku – iliustruotoju visiems mokyklos mokiniams Balandžio - 

gegužės mėn. 

K. Vanskevičienė, 

I. Burvienė  

8.  Literatūrinė paroda „Juozui Tumui Vaižgantui – 155“ 
Rugsėjo mėn. 

K. Vanskevičienė 

I. Burvienė 

9.  Pirmoko diena bibliotekoje 

Spalio mėn. 

K.Vanskevičienė, 

I.Burvienė, pirmų klasių 

mokytojos 

10.  Skaitymo ugdymo pamokėlė 7-10 kl. mokiniams „Dėmesio: distopija!“ 
Spalio mėn. 

K.Vanskevičienė, lietuvių 

kalbos mokytojos 

11.  Skaitymo ugdymo edukacija 1- 4 kl. mokiniams „Pasaka šešėliuose“ 
Lapkričio- 

gruodžio mėn. 

K. Vanskevičienė, 

I. Burvienė, pradinių 

klasių mokytojos 

12.  Literatūrinė paroda „Salomėjos Nėries pasaulis“, skirta poetės 120 metų sukakčiai paminėti 
Lapkričio mėn. 

K. Vanskevičienė 

I. Burvienė 

13.  Dalyvavimas mokyklos rengiamuose projektuose ( pagal poreikį) 
Visus metus 

K. Vanskevičienė 

I. Burvienė 

14.  Kultūros paso koordinavimas Visus metus I. Burvienė 

15.  Bibliotekos grožinės literatūros fondo patikrinimas Visus metus K. Vanskevičienė 

I. Burvienė 

 

                   12 priedas 

 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLOS PLANAS 2024 METAMS 

Tikslas:  

Padėti mokyklos bendruomenei kurti sveikatai palankią aplinką. 

.Uždaviniai: 

1. Įgyvendinti mokinių  traumų ir sužalojimų prevenciją. 



52 
 

2. Padėti mokiniams formuoti tinkamą  požiūrį į savo sveikatą ir ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius; 

 

 

Eil. Nr. Veiklos sritis Data Atsakingi 

1.   Klasių vadovų, mokinių, bei jų tėvų konsultavimas sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo klausimais.  Visus metus S. Kazlauskienė 

2.  Pirmosios pagalbos teikimas ir koordinavimas, pirmosios   

pagalbos priemonių kontrolė. 

Visus metus S. Kazlauskienė 

M. Vauras 

3.  Pedikuliozės profilaktika ir kontrolė. Pagal poreikį S. Kazlauskienė,  

S. Petkuvienė 

Klasių vadovai. 

4.  Esant užkrečiamosios ligos židiniui ar protrūkiui, įgyvendinti kontrolės priemones  Pagal poreikį S. Petkuvienė.  

S. Kazlauskienė 

M. Vauras 

5.  Mokinių mitybos organizavimo priežiūra ir konsultacijos darbuotojams, atsakingiems už mokinių 

maitinimą mokyklos valgykloje (sveikos mitybos ir maisto saugos klausimais).  

Visus metus S. Kazlauskienė, 

L. Vainauskienė 

6.  8-10 klasių mokinių susitikimas su Plungės raj.sav.visuomenės sveikatos biuro JPSPP koordinatore. 

Projekto „Jaunimui palankios sveikatos priežiūros paslaugos Plungės rajone“ pristatymas. 

Sausio mėn. S. Kazlauskienė, 

A.Kiaulakienė,  

R. Mačerauskienė 

7.  Pamoka-diskusija „Užkrečiamų ligų prevencija ir supratimo apie mikroorganizmų atsparumą 

antimikrobinėms medžiagoms didinimas“  per gyvenimo įgūdžių pamokas 9 klasių mokiniams. 
Vasario mėn. 

S. Kazlauskienė, 

A.Kiaulakienė 

8.  Sveikatos ir lytiškumo ugdymo pamokos klasių valandėlių metu 4 klasių mokiniams.  Vasario mėn. S. Kazlauskienė, 4 klasių 

vadovai 

9.  Pamoka-diskusija „Pokyčiai paauglystėje“ 6 klasių mokiniams per gamtos ir žmogaus pamokas. Vasario mėn. I.Niedvarienė, 

S. Kazlauskienė 

10.  Akcija, skirta paminėti Pasaulinei vandens dienai, mokyklos valgykloje. Kovo mėn.  S. Kazlauskienė, L. 

Vainauskienė 

11.  „Sveikatai ir saugumui būtinos profesijos“ renginio metu 8-10 klasių mokinių susitikimas su 

Plungės raj.sav.visuomenės sveikatos biuro specialiste. 

Kovo mėn. A.Kiaulakienė, 

 S. Kazlauskienė,  

R. Venckienė 

12.  Praktiniai užsiėmimai „Triukšmas aplinkoje ir jo įtaka sveikatai“ 5 klasių mokiniams per gyvenimo 

įgūdžių pamokas. 

Balandžio mėn. 

 

A.Kiaulakienė, 

 S. Kazlauskienė 

13.  Užsiėmimai su šiaurietiškomis lazdomis per fizinio lavinimo pamokas minint Pasaulinę sveikatos 

dieną. 
Balandžio mėn. 

S. Kazlauskienė, 1-4 

klasių vadovai 



53 
 

14.  Piešinių konkursas 1-4 klasių mokiniams „Mėgstamiausi vaisiai ir daržovės“.  
Gegužės mėn. 

S. Kazlauskienė, L. 

Vainauskienė 

15.  Praktiniai užsiėmimai „Kaip elgtis esant nelaimingam atsitikimui ar ūmiai sveikatos būklei“ 5-7  

klasių mokiniams per gyvenimo įgūdžių pamokas. 
Birželio mėn. 

A.Kiaulakienė, S. 

Kazlauskienė.  

16.  Praktiniai užsiėmimai „Sveiki dantukai-graži šypsena“ 1 klasių mokiniams klasių valandėlių metu. 
Rugsėjo mėn. 

Klasių vadovai, 

S. Kazlauskienė 

17.  Paskaita ir informacijos pateikimas „Stresas ir jo valdymo būdai" 5-9 klasių mokiniams gyvenimo 

įgūdžių pamokose.  
Spalio mėn.  

A.Kiaulakienė, 

S. Kazlauskienė 

18.  Mokinių profilaktinių patikrinimų stebėjimas Vaikų sveikatos stebėsenos informacinės sistemoje 

(VSSIS) ir analizė. Išvadų ir rekomendacijų pateikimas mokyklos bendruomenei. 

Rugsėjo - Spalio 

mėn. 

S. Kazlauskienė 

19.  Protmūšis bendradarbiaujant kartu su Telšių regiono atliekų tvarkymo centru „Europos atliekų 

mažinimo savaitei“ paminėti 6 klasių mokiniams klasių valandėlės metu.  Lapkričio mėn.  

V. Gladiševa , 

S. Kazlauskienė, klasių 

vadovai.  

20.  Paskaita-diskusija „Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija“ 7 klasių mokiniams klasių 

valandėlių metu. 
Lapkričio mėn.  

S. Kazlauskienė, klasių 

vadovai 

21.  Protmūšis „AIDS: Geriau žinoti! -2023“ 9 klasių mokiniams per gyvenimo įgūdžių pamokas. 
Gruodžio mėn. 

S. Kazlauskienė,  

A. Kiaulakienė 

22.  Pamoka-diskusija „Žiemos pavojai“ per gyvenimo įgūdžių pamokas 5 klasių mokiniams ir 1-4 

klasių mokiniams klasių valandėlių metu. Gruodžio mėn.  

S. Kazlauskienė, 

A.Kiaulakienė, klasių 

vadovai. 

 

 

                   13 priedas 

Karjeros specialistų veiklos planas 2024 m.  

 

1. Tikslas – nuosekliai ir kryptingai plėtoti profesinio orientavimo ir ugdymo karjerai mokykloje įvairovę, sudarant sąlygas kiekvienam mokiniui 

įgyti reikalingų karjeros kompetencijų.  

Uždaviniai: 

1. Padėti mokiniams planuoti individualią karjerą (teikti informaciją apie studijų galimybes, informuoti apie darbo rinkos pasiūlą, paklausą bei 

darbo paiešką). 

2. Organizuoti mokinių susitikimus su įvairių profesijų atstovais, profesinių, aukštųjų mokyklų atstovais. 



54 
 

3. Rengti edukacinius, kultūrinius, socialinius projektus. Koordinuoti išvykas į darbo ir profesinio ugdymo įstaigas. 

4. Teikti individualias ir grupines konsultacijas mokiniams. 

5. Kaupti ir skleisti informaciją profesinio orientavimo klausimais (skelbti aktualią informaciją profesinio orientavimo klausimais mokyklos 

svetainėje).  

6. Bendradarbiauti su kitais karjeros specialistais, profesinėmis mokyklomis ir kitomis ugdymo arba darbo institucijomis; bendradarbiauti su 

klasių vadovais, dalykų mokytojais. 

7. Pateikti informaciją tėvams apie mokinių profesinius ketinimus (pagal pageidavimą).  

8. Organizuoti mokinių profesinį veiklinimą (darbo vietų stebėjimą, mokinių mini praktikas, sėkmės pamokas, asistento dienas ir pan.), įgytos 

patirties aptarimą ir kitas veiklas. 

 

2. Tikslas – kurti sveiką, saugią ugdymo (-si) aplinką. 

Uždaviniai: 

1. Vykdyti karjeros ugdymo veiklas, stiprinant vertybes ir kuriant sveiką, saugią ugdymo(-si) aplinką.  

 

Veikla Laikas Partneriai Pastabos 

2023 m. UK veiklos analizė, tikslų ir uždavinių numatymas 

2024 metų veiklos plano sudarymas. 
Gruodis-sausis Karjeros specialistės   

2022-2023 m. m. ugdymo karjerai duomenų sisteminimas ir 

suvedimas į UKSIS (Ugdymo karjerai stebėsenos informacinė 

sistema). 

Gruodis-sausis 

Karjeros specialistės. Tvirtina 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

B. Tilvikienė 

 

Pagalbos klasių vadovams, dalykų mokytojams, mokykloje 

dirbantiems specialistams telkimas, jų veiklų mokinių KU 

srityje kuravimas. 

Visus metus Karjeros specialistės, klasių vadovai  



55 
 

Informacinių šaltinių (mokinių ugdymui karjerai, profesinio 

orientavimo klausimais, apie darbo rinkos situaciją rajone, 

respublikoje ir kt.) kaupimas. 

Visus metus Karjeros specialistės   

Sistemingas informacijos karjeros ugdymo klausimais 

atnaujinimas mokyklos internetiniame puslapyje. 
Visus metus Karjeros specialistės  

Ryšių su užimtumo tarnyba ir kitomis institucijomis, 

teikiančiomis profesinio orientavimo paslaugas, palaikymas. 
Visus metus Karjeros specialistės  

Pažintinių vizitų 1-4 klasių mokiniams organizavimas Visus metus Karjeros specialistės, klasių vadovės  

Aukštųjų mokyklų, profesinių mokyklų lankymas atvirų durų 

dienomis. 
Visus metus Karjeros specialistės  

Bendradarbiavimas su Plungės „Saulės“ gimnazija ir Plungės 

technologijų ir verslo mokykla. 
Visus metus 

Karjeros specialistės, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui B. Tilvikienė 
 

Integruotos karjeros ugdymo ir įvairių mokomųjų dalykų 

pamokos įvairiose organizacijose 
Visus metus Karjeros specialistės, mokytojai  

8-10 klasių mokinių individualių karjeros planų sudarymas ir 

koregavimas. 
Visus metus Karjeros specialistės  

Profesinio veiklinimo 5-10 klasių mokiniams organizavimas. Visus metus Karjeros specialistės, klasių vadovai 

Veiklinimas 

organizuojamas 

atsižvelgiant į mokinių 

poreikius ir galimybes 

9-10 klasių mokiniams studijų ir karjeros dienos - išvykos į 

studijų mugę organizavimas. 
Kovo mėn. Karjeros specialistės, klasių vadovai 

Išvyka organizuojama 

atsižvelgiant į mokinių 

poreikius 

Renginys 8-10 klasių mokiniams „Sveikatai ir saugumui 

būtinos profesijos.“ 
Kovo mėn. Karjeros specialistės, klasių vadovai  

Dalyvavimas respublikinėje iniciatyvoje „Šok į tėvų klumpes“. 
Gegužės-

birželio mėn. 

Karjeros specialistės, klasių vadovai, 

mokinių tėvai 
 

9-10 klasių mokinių supažindinimas su LAMA BPO sistema. 
Balandžio 

mėn. 
Karjeros specialistės, IT mokytojos  

Pažintiniai vizitai, ekskursijos į įmones ir įstaigas. Visus metus Karjeros specialistės  



56 
 

Karjeros planavimo – tolimesnio mokymosi pasirinkimo 

galimybės 10 klasių mokiniams. 

Balandžio 

mėn. 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui B. 

Tilvikienė, klasių vadovai, karjeros 

specialistės 

 

Tėvų įtraukimas į UK veiklas mokykloje. Visus metus Karjeros specialistės, klasių vadovai  

Individualios ir grupinės konsultacijos mokiniams. Visus metus Karjeros specialistės  

Karjeros diena mokykloje. Sausio mėn. 

Klasių vadovai, dalykų mokytojai, 

mokyklos bendruomenė, karjeros 

specialistės  

 

Darbo grupės narių kvalifikacijos kėlimas studijų pristatymo ir 

karjeros planavimo seminaruose, mokymuose, saviugda. 
Visus metus 

Karjeros specialistės, KU darbo grupės 

nariai 
 

5-10 klasių mokinių karjeros paslaugų ir informavimo poreikių 

tyrimas ir analizė. 
Sausio mėn. Karjeros specialistės  

Mokytojų gerosios patirties sklaida mokinių KU klausimais 
Gegužės-

birželio mėn. 

KU darbo grupė, klasių vadovai, 

dalykų mokytojai 
 

 

Lūkesčiai:  

Sudarytos tinkamos sąlygos mokyklos mokiniams susipažinti su jiems aktualia informacija karjeros ugdymo klausimais, įgyti karjeros kompetencijų, aktyviai 

kurti savo karjerą (t. y. visą gyvenimą trunkančią asmeniui ir visuomenei reikšmingų asmens mokymosi, saviraiškos ir darbo patirčių seką). 

 

 

 

 

Parengė  

Darbo grupė, sudaryta 2023 m. spalio 19 d. direktoriaus įsakymu Nr. VĮ-71. 


